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Využijte lákavou nabídku lázeňských a wellness pobytů 
v atraktivních lokalitách v Česku, na Slovensku, v Polsku, 
Maďarsku a Slovinsku. Sami si můžete zvolit délku pobytu, 
léčebné procedury, zúčastnit se fakultativních výletů nebo 
prostě jen relaxovat.

Platnost od  1. 10. 2010 do 30. 6. 2011

5% sleva
pro členy
Walmark klubu
z ceny pobytů

Sanatorium Polonia***
Kudowa zdroj, Polsko

hotely Odevak I ***
a Odevak II ***
Pieštany, Slovensko

Atraktivní nabídka

CK Pressburg, s.r.o., třída Svobody 20, 772 00 Olomouc, tel.: 585 222 666, www.pobyt.cz
Klientské centrum CK Pressburg, Viaduktová 4, 737 01 Český Těšín, tel.: 558 740 308, 558 711 244

Cena* za osobu a pobyt vč. polopenze, 
příp. dalších wellness služeb

1 noc 7 nocí

hotelový komplex ODEVÁK  od 560 od 3 590

Sanatorium POLONIA od 770 od 5 340

Balneo hotel ZSORI od 1 330 od 9 290

* ceny jsou v Kč a jsou rozdílné dle sezón

Balneo Zsori****
Mezokövesd, Madarsko
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Váže ní  a mi lí prá̌ te lé,
věřím, že jste se vrátili ze svých prázdninových 
cest odpočinutí a plní nových zajímavých zážit-
ků, a doufám, že k vaší dobré náladě přispěje 
i nové vydání našeho časopisu. To je, stejně ja-
ko to minulé, trochu slavnostní. Jak už nejspíš 
víte, naše společnost letos slaví 20 let od své-
ho vzniku, a to je jistě pádný důvod k celoroč-
ní oslavě. V rámci tohoto významného výročí 
pořádáme po celý rok řadu zajímavých akcí. 
Mezi ty nejvýznamnější patřil projekt Walmark 
na kole dětem, který proběhl v červnu. Jeho cí-
lem bylo navštívit v rámci několikadenní cyklo 
tour dětská onkologická oddělení nemocnic 
v České i Slovenské republice a poskytnout jim 
finanční podporu. Po celou dobu jel v peloto-
nu, jehož trasa vedla od Košic až po Aš, i je-
den z našich špičkových lékařů – pan profesor 
MUDr. Pavel Pafko, CSc. Těšte se na rozhovor 
s ním! A další výjimečné setkání na vás čeká 
hned o pár stránek dál. Zpěvák Karel Gott je 
skutečný Mistr ve svém oboru a také jeho vol-
né chvilky se počítají na minuty. Proto si moc 
vážíme času, který nám věnoval, a jsme si jisti, 
že vás rozhovor s ním potěší stejně jako nás. 
A samozřejmě nemůžeme opominout pozvat 
vás k setkání s bratry Walachovými, tedy těmi 
nejpovolanějšími, kteří se zasloužili o vznik 
a renomé, které Walmark má na současném 
světovém farmaceutickém trhu.          
V zářijovém vydání vám také představíme 
mnoho novinek z Walmarku, které právě při-
cházejí na trh, a jak už jste zvyklí, najdete tu 
také řadu zajímavých informací ze světa zdra-
ví. A protože k oslavám patří i dobré víno, při-
pravili jsme pro vás soutěž, v níž můžete vyhrát 
dvoudenní pobyt v jihomoravských Šardicích 
spojený s programem a ochutnávkou vín.     
Vážení a milí přátelé, dovolte mi, abych vám 
závěrem poděkoval za všechny krásné dopisy 
a přání, které jste nám k příležitosti našeho 
letošního výročí posílali, a těším se na příští 
setkání s vámi.   

Mgr. Pavel Olšar, 
ředitel pobočky Walmark ČR   

16
Pro 
maminky

34
Relaxace

10 Jsme tu 
pro vás
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Cvičí mi to samo

Zase bruslím

Váže ní prá̌ te lé,
před lety jsem se přihlási-
la do klubu Walmark a ny-
ní mám vždy vystaráno, 
když má někdo z rodiny 
svátek nebo narozeniny, 
vždy mám nějaký výrobek 
od Vás v rezervě a vím, co 
každý rád uvítá. Mně osob-
ně hodně pomáhá Guara-
na, nedám na ni dopustit. Protože vedu cvičení 
žen, zaktivuje můj organizmus, a jak se říká, 
„cvičí mi to samo“. I dětem při studiu jsem ji 
doporučila.
Děkuji za Vaši službu a přeji hodně dalších 
spokojených zákazníků.

Věra Blažková, Liberec

Vážená paní Blažková,
děkujeme za Váš dopis. Guarana opravdu patří 
mezi tzv. přírodní stimulanty, které pomáhají 
dodat energii a chuť do života, což už dobře vě-
děli před tisíci lety amazonští indiáni. Posíláme 
Vám nové balení Guarany za Váš dopis a přeje-
me dostatek sil při cvičení a pevné zdraví! me dostatek sil při cvičení a pevné zdraví! 

Váže ní prá̌ te lé,
stačil jeden pád na bruslích na ledě, uslyšela jsem lupnutí 
v ruce a bylo to. Diagnóza zněla: zlomený krček pažní kosti 
a poškození kloubní chrupavky. Není mi 20, ale 69, takže to 
nebyla žádná legrace. Následoval obvyklý postup – ortéza, 
rehabilitace, cvičení, kontroly. Když došlo na tu závěrečnou, 
poznamenal ortoped, jak rychle a pěkně se mi vše zhojilo. 
Prozradila jsem, že jsem brala Proenzi 3 a Proenzi Hyal. Po-
kýval hlavou a řekl, že to bylo dobře, že mi tyto přípravky 
určitě napomohly k rychlejšímu uzdravení. Od té doby na ně 
nedám dopustit. Ruka je v naprostém pořádku a já už jsem 
letos, po roce od zlomeniny, zase bruslila. Pro tyto přípravky 
mluví i další skutečnost. Když si totiž udělám při jejich braní 
přestávku, začínají mě bolet kolena. Začnu polykat Proenzi 
a do 10 dnů je po bolesti... 

Mgr. Vlasta Herelová, Sendražice u Kolína

Vážená paní Herelová,
je skvělé, že jste ani po 
tak ošklivém úrazu ne-
rezignovala na sport 
a znovu se k bruslení 
vrátila. A jsme velmi po-
těšeni, že Vám k rychlé-
mu hojení pomohly i na-
še přípravky Proenzi. Za 
hezký dopis Vám po-
síláme naši novinku – 
Proenzi 3+, o které se  ví-
ce dozvíte na str. 25.

S L O V Omáte

DOPLNĚK STRAVY

DOPLNĚK STRAVY

pište, faxujte, mailujte.....

http://www.kzw.cz/produkty/proenzi-3--856.asp
http://www.kzw.cz/produkty/guarana-20-let-812.asp
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Hezčí život bez bolesti

Líbím se víc klukům

Skvělý Dialevel

Dobrý de n,
už asi dva roky užívám Dialevel. Zvykla jsem si na něj rychle 
díky příjemné chuti skořice. Díky chrómu už ani nemám chuť 
na sladké a výsledky krve mám taky výborné. Chtěla bych Vám 
tímto poděkovat za skvělý přípravek, se kterým jsem vážně 
hodně spokojena. Díky!

Alena Šabaková, Kamenice

Hezký den paní Šabaková,
přípravek Dialevel pomáhá přesouvat cukr z krve do buněk, 
a tím snižuje jeho hladinu v krvi, což ve výsledku přináší řa-
du zdraví prospěšných účinků, včetně zkrocení velké chuti na 
sladké. Jsme moc rádi, že jste s užíváním Dialevelu spokojená, 
a hned Vám jedno balení posíláme do zásoby.

Skvělý Dialevel

Váže ní,
po dlouhodobém užívání pří-
pravku Varixinal Vám musím 
sdělit následující: Manželka 
prošlapala několik párů bot 
chozením po různých ordina-
cích s žilními problémy – asi 
dva roky se nevyspala bez bo-
lesti nohou a křečí v nich. Vím, 
o čem mluvím, jelikož sdílíme 
stejnou ložnici. Po první dáv-
ce Varixinalu cítila úlevu (i já). 
Dnes už si nedokážu představit 
život bez Varixinalu, ale bez bo-
lesti život jináč chutná (i mně). 
Velké díky Vám.

Vilém Moravec, Krnov

Vážený pane Moravče,
ani nevíte, jakou jste nám svým 
dopisem udělal radost. Přejeme 
i nadále pevné zdraví. Děkuje-
me Vám a samozřejmě posíláme 
Varixinal pro Vaši paní.

Mi lý  Wa lma rku,
chtěla bych Ti moc popřát a hlav-
ně poděkovat. Mamce a taťkovi 
vybírám dárky k narozeninám, 
k svátku i na Vánoce jedině od 
Walmarku. Vždy vím, že je dár-
kem od Vás potěším. Mamka ku-
puje pro mou babičku výrobky 
Benosen a Salutil. Babička se od 
té doby cítí mnohem lépe. Kdysi 

jsem byla strašně bledá, padaly mi 
vlasy a špatně jsem se opalovala. Díky 

výrobkům Viaderm a Betabronz jsem na 
tom mnohem lépe a dokonce se víc líbím klukům. Na tyto 
dva výrobky si šetřím sama a sama si je kupuji. Padne na to 
sice téměř celé moje kapesné a mohu si je dopřát jen dva-
krát do roka, ale výsledek mě moc těší.

S úctou Vaše čtrnáctiletá čtenářka Petra, Český Těšín

Milá Petro,
jsme moc rádi, že přípravky od Walmarku pomohly nejen To-
bě, ale oblíbili si je i další členové Tvé rodiny. Věříme, že Ti 
udělá radost 50tbl. balení Viadermu, abys mohla protento-
krát utratit kapesné za něco jiného.

Mi lý  Wa lma rku,
chtěla bych Ti moc popřát a hlav-
ně poděkovat. Mamce a taťkovi 
vybírám dárky k narozeninám, 
k svátku i na Vánoce jedině od 
Walmarku. Vždy vím, že je dár-
kem od Vás potěším. Mamka ku-
puje pro mou babičku výrobky 
Benosen a Salutil. Babička se od 

DOPLNĚK STRAVY

DOPLNĚK STRAVY

DOPLNĚK STRAVY

http://www.kzw.cz/produkty/89-dialevel-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/29-varixinal-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/87-viaderm-.asp


Indiánská šiška
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Echinacea purpurea patří jako druh mezi sedmikrásky a je to léčivka, 
kterou odjakživa hojně využívali severoameričtí indiáni. Velmi záhy 
totiž zjistili, že jim rostlina se světle fi alovým květem šiškovitého tvaru, 
pro který dostala svůj název, pomáhá při různých zdravotních potížích. 
Později se potvrdilo, že „indiánská šiška” dokáže aktivovat produkci bu-
něk, které jsou v těle odpovědné za imunitní odpověď. Proto je vhodné 
používat echinaceu preventivně, účinná je však také při již probíhající 
nákaze. Navíc je jednou z mála bylinek, které mohou pomáhat proti 
onemocněním virového původu. Dále působí proti plísním a nejrůzněj-
ším zánětům či alergiím a posiluje náš imunitní systém.

DOPLNĚK STRAVY
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Roadshow pro zdraví
Společnost Walmark už 20 let propaguje zdravý životní styl a snaží 

se nabádat své zákazníky k odpovědnému přístupu k životu. Ve 

stejném duchu se nesla i akce pro širokou veřejnost, roadshow 

s názvem Poradna zdraví Walmark, která probíhala ve spolupráci se 

sítí zdravotnických zařízení AGEL a Rádiem Čas a v průběhu května 

zavítala do všech větších měst po celé Moravě. V této poradně jste 

tak mohli během krátké doby zjistit, v jaké jste kondici. Odborný 

tým poskytl zdarma základní vyšetření – změřil tlak a procenta tuku 

v těle, tepovou frekvenci, provedl spirometrii a vyhodnotil případná 

rizika. Výsledky pak zaznamenal do tzv. zdravotní karty, kterou každý 

zájemce obdržel při vstupu. U případů, kdy se naměřené hodnoty 

odchylovaly od normálu, doporučili zdravotníci vhodný doplněk 

stravy nebo návštěvu lékaře. Příjemným bonusem k bezplatnému 

poradenství byl i hezký dárek pro každého účastníka. 

Optimální řešení 
O některých přírodních látkách je známé, že pomáhají 
regulovat krevní tlak. Na jeho snižování působí na-
příklad česnek. Ale možná jste netušili, že významné 
účinky na optimalizaci krevního tlaku má i olivové 
listí. Unikátní doplněk stravy OptiTensin obsahuje 
patentovaný extrakt z listu olivovníku evropského, 
který pomáhá udržet zdravou hladinu krevního tlaku 
a pomáhá ke správné cirkulaci krve. OptiTensin má 
také antioxidační účinky, to znamená, že pomáhá 
organizmus chránit před negativními vlivy volných 
radikálů. Zároveň pomáhá udržovat správnou hladinu 
cukru v krvi. Přípravek je vhodný pro osoby s hra-
ničním krevním tlakem (hodnoty vyšší než 120/80), 
s vysokým cholesterolem a pro všechny, kterým záleží 
na tom, aby jejich srdce správně fungovalo. 

Atopická dermatitida (AD), známá 
také jako ekzém, je jedním 
z prvních příznaků alergie během 
prvních dnů života. Jedná se o zá-
nětlivé kožní onemocnění, které se 
vyskytuje v raném dětství a může 
přetrvávat do dospělosti. Proto 
jsou potěšující výsledky studie, 
které se zúčastnily děti od jednoho 
do tří let. Jedna skupina dostávala 
probiotika dvakrát denně, celkem 
10 miliard CFU/g, kombinace 
Lactobacillus acidophilus DDS-1 
+Bifi dobacterium lactis UABLA-12 
a fruktooligosacharidy. Druhá 
skupina dostávala placebo. 
Po čtyřech týdnech obě skupiny 
prokázaly pokles v tzv. indexu 
SCORAD (bodování atopické der-
matitidy). Pokles ve skupině 
dostávající probiotika byl po osmi 
týdnech téměř o 34 procent, 
zatímco placebo skupina prokázala 
snížení jen o 19 procent. Z výsled-
ků studie tedy vyplývá, že užívání 
probiotik po dobu dvou měsíců 
mělo významný přínos pro děti 
s atopickou dermatitidou. 
Zdroj: www.nutraingredients.com

stravy nebo návštěvu lékaře. Příjemným bonusem k bezplatnému 

poradenství byl i hezký dárek pro každého účastníka. 

V Í T E, že...
Probiotika a atopická 

dermatitida

6

Pokud budete mít příležitost, zajděte 
si na masáž horkými lávovými kame-
ny nebo si jejich sadu pořiďte domů. 
Podle velmi staré čínské metody jsou 
přírodní čedičové kameny, zahřáté 
asi na 60 °C, pokládány na tělo. 
Následně jsou ve spojení s aroma-
tickými oleji používány při masáži. 
Tlak a teplo mají blahodárné účinky 
především na svaly a zatuhlá místa, 
která se tak lépe uvolní.

Kamenná masáž

www.walmark.cz

http://www.kzw.cz/produkty/198-optitensin-.asp
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Jak jsme se z dopisu dozvěděli, jed-
nalo se o děti z kurzu in line brusle-
ní, který paní Kafková založila před 

šesti lety. A protože je zapálenou propa-
gátorkou zdravého životního stylu, do-
stávají od ní malí závodníci za své výko-
ny kromě diplomů a medailí i vitaminy.   

� Proč jste si vybrala 
právě kolečkové brusle?  

Původně před lety jsem se zamilovala 
do akrobatického lyžování. Ale pak se 
mi narodily děti a sport musel jít stra-
nou. Když jsem měla nastoupit po ma-
teřské do práce, uvědomila jsem si, že 
se musím dostat do kondice. Obstarala 
jsem si kolečkové brusle, protože mi po-
hyb na nich připomínal lyžování. 

� Kdy vás napadlo založit oddíl 
in line bruslení?
Nejprve jsem jezdila se svými dětmi, ty 
přivedly kamarády, až jsem jednou zjis-
tila, že za mnou jede 12 dětí. Tehdy mě 
napadlo založit oddíl. Udělala jsem si 
trenérské zkoušky a dnes mám v kurzu 
28 dětí a 25 dospělých. Nejmladší Ha-
ničce je 4 a půl roku. Jezdíme na závo-
dy, trénujeme a děláme tak aspoň něco 
pro své zdraví.

� Co je pro začátečníka na bruslích 
nejdůležitější?
Především musí začít na trávě, aby se 
naučil padat. Následuje rozjezd, rov-
nováha, přenášení váhy, brzdění atd. 
Děti jsou moc šikovné, musela jsem si 
dokonce pořídit rychlokolečka, abych 
stačila těm nejrychlejším. 

Všechno začalo fotkou, kterou 

nám poslala naše dlouholetá 

zákaznice paní Ivana Kafková. 

Byly na ní děti na kolečkových 

bruslích s dárkovými balíčky, 

z nichž vykukovali Marťánci... 
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� Zmiňovala jste, kolik lidí vám ve 
vašem úsilí pomáhá...
Mám opravdu štěstí na hodné lidi, 
kteří nám vycházejí vstříc. Díky ochot-
nému Radku Veverkovi ze servisu na 
pražské Letné máme například posta-
ráno o kompletní servis. Celému od-
dílu mění kolečka, ložiska, doporučí 
kromě bruslí i vhodné chrániče a hel-
mu, protože bez nich nikoho na dráhu 
nepustím. Také Walmarku bych chtě-
la poděkovat. Jako sponzorský dar po-
skytl našemu oddílu krásné hrníčky, 
které byly loni jako příbal v dárkovém 
balení spolu s přípravkem GinkoPrim. 
V balíčcích pro vítěze se krásně vyjí-
maly. Moc za ně děkuji. 

� A které přípravky z Walmarku jste 
si oblíbila vy?
Nejdříve začal doplňky stravy od Wal-
marku odebírat můj muž. Už dlouhá 
léta si objednává Lecithin. Já jsem si 
oblíbila Megacéčko a Beta karoten. 
Přípravky nakupuji nejen pro svou 
rodinu, ale i pro pár kamarádů a je-
jich děti. Když pak máme 
nasbíraný větší počet 
bodů, vyměníme je 
za některý předmět 
z Dárkového pro-

gramu. Získali jsme už takhle spacák, 
karimatku atd., které pak při závodech 
představují krásné výhry pro děti. 

� V balíčcích pro vítěze jsme zahlédli 
i Marťánky...
Často využívám různé „prima akce“, 
například tu s Marťánky, kdy při kou-
pi jednoho balení bylo druhé zadar-
mo. Dávám totiž vitaminy do balíčků 
pro vítěze. Jsem přesvědčená, že děti 
potřebují dostávat do těla vitaminy. 
Žijeme v uspěchané době a rodiče 
mnohdy těžko uhlídají, aby dětská 
strava byla opravdu pestrá. Nedo-
statek vitaminů a minerálů se u dě-
tí velmi rychle projeví například na 
vzhledu pleti nebo vlasů. S nadsázkou 
můžu říct, že poznám, které dítě vita-
miny bere, a které ne... 

� Jaké jsou vaše další plány?  
V dohledné době nás čeká jízda noč-
ní Prahou, akce má název Blade Night 

a děti ji milují, protože je-
dou za tmy vybaveny če-
lovkami a odrazkami. 
Také si chci udělat tre-
nérské zkoušky na car-

vingové lyže a vést kurzy 
lyžování pro děti. 

O H L A S Y

pro vítěze

Multivitaminy Marťánci 
nesmějí chybět v balíčcích 
pro vítěze

Ivana Kafková dokáže 
nadchnout pro sport 

děti i dospělé

Multivitaminy Marťánci 
nesmějí chybět v balíčcích 
pro vítězeVitaminy



N O V I N K A

www.walmark.cz8

přípravky řady Spektrum lé-
pe vstřebatelné a využitelné 
pro organizmus, tedy i více 
účinné. Pro pokrytí potřeby 
jednotlivých prvků není to-
tiž důležitý jen jejich obsah, 
ale i stravitelnost a využitel-
nost v organizmu, jejich vzá-
jemné působení. Prokázalo 
se, že organické formy jsou 
pro člověka mnohem 
dostupnější, než když 
jsou prvky podávány 
ve formě anorganické. 
V šechny v itaminy
a  s t o p o v é  p r v k y 
u nových přípravků  

Mnozí dnešní padesátníci s úsměvem konsta-
tují, že mají více energie a cítí se v lepší kon-
dici, než když jim bylo pětadvacet. Chcete-li 
mít také i po oslavě svých abrahámovin stále 
hodně chuti a síly do života, vyzkoušejte no-
vinku Spektrum 50+.
Kompletní multivitaminový a multiminerální 
přípravek nové generace Spektrum 50+, který 
byl navržen speciálně pro potřeby organizmu 
žen a mužů nad 50 let věku, obsahuje všech-
ny potřebné vitaminy a minerály, obohacené 
navíc výtažkem z kořene ženšenu a látkou 
DMAE (Dimethylaminoethanol). Všechny vita-
miny a stopové prvky pocházejí z organických 
zdrojů, které organizmus lépe vstřebá. Spek-
trum 50+ je navíc výjimečné zvýšenou hladi-
nou vitaminu D, který je důležitý pro stavbu 
kostí a pomáhá vstřebávat vápník v zažíva-
cím traktu. Tím udržuje rovnováhu vápníku 
v organizmu. Skupina vitaminů B podporuje 
energetický metabolizmus, látka DMAE slouží 

k zachování duševní svě-
žesti a mentálních funkcí. 
Ženšen pomáhá zachovat 
optimální životní sílu, ener-
gii a vitalitu, fyzickou a du-
ševní pohodu a podporuje 
činnost paměti. Spektrum 
50+ je určené především li-
dem, kteří překročili pade-
sátku, ale samozřejmě se dá 
užívat i v mladším věku. 

Nová řada doplňků 
stravy Spektrum 
přináší produkty 

nové generace, připravené 
odborníky podle nejnověj-
ších výživových požadav-
ků. Každá tableta obsahuje 
všechny potřebné vitaminy, 
minerály a další aktivní lát-
ky v optimálně vyvážených 
dávkách tak, aby pokryly 
požadovanou denní spotře-
bu. Zdroje vitaminů a sto-
pových prvků přitom pochá-
zejí výhradně z organických 
zdrojů, které se nacházejí 
v přírodě, proto jsou nové 

Mnoho lidí si oblíbilo přípravky, v nichž jsou v jedné tabletě nebo 

tobolce zastoupeny všechny důležité vitaminy a minerály. Walmark 

nyní přichází s nabídkou tří přípravků z řady Spektrum, z nichž si 

může každý vybrat ten nejvhodnější pro sebe.
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Prodloužené 
mládí

tiž důležitý jen jejich obsah, 
ale i stravitelnost a využitel-
nost v organizmu, jejich vzá-
jemné působení. Prokázalo 
se, že organické formy jsou 
pro člověka mnohem 

nové generace
Spektrum

DOPLNĚK STRAVY

http://www.kzw.cz/produkty/12-spektrum-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/12-spektrum-.asp
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Chcete-li zvýšit obranyschopnost svého organizmu vůči virům a bakteriím, 
vyberte si z nové řady multivitaminů a multiminerálů přípravek Spektrum 
Imunactiv. 
Obsahuje všechny potřebné vitaminy, minerály a další aktivní látky v opti-
málně vyvážených dávkách, obohacené navíc o komplex Imunactiv, který 
aktivně ovlivňuje obranyschopnost organizmu. Imunactiv obsahuje beta 
glukan, což je substance přírodního charakteru získávaná z kvasnic, která 
aktivuje důležité složky imunitního systému, jež jsou poté schopny zachy-
távat poškozené buňky a ničit infekční organizmy (viry, bakterie, plísně 
a houby). Dále je zde zastoupený zinek, jako nezbytná složka imunitní-
ho systému, a důležité antioxidanty stimulující funkce jednotlivých složek 
imunitního systému – biofl avonoidy a vitamin C. 
Přípravek Spektrum Imunactiv pomáhá zvyšovat 
obranyschopnost organizmu v období zvýšené-
ho výskytu respiračních a jiných onemocnění 
v období zimy a časného jara, kdy tělo ne-
mívá dostatečný přísun čerstvé zeleni-
ny a ovoce (přírodních zdrojů vitaminů 
a minerálů), v období dospívání a růs-
tu, podpůrně při onemocnění a ná-
sledné rekonvalescenci.
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Ještě více 
energie

Patříte mezi lidi, kteří mají náročnou fyzickou nebo psychickou práci, čas-
to jsou vystaveni stresovým situacím, cítí se občas unavení, vyčerpaní 
nebo se těžko soustředí...? Tak právě pro vás bude novým životabudičem 
Spektrum Energy. 
Obsahuje všechny potřebné vitaminy, minerály a další aktivní látky v op-
timálně vyvážených dávkách. Protože všechny vitaminy a stopové prvky 
pocházejí z organických zdrojů, jsou lépe vstřebatelné a využitelné orga-
nizmem. Složení doplňku stravy Spektrum Energy je navíc obohaceno o ko-
fein, který vám umožní, abyste se cítili ještě aktivnější, pomůže vám oddálit 
počátek únavy, a pokud sportujete, pomůže zvýšit intenzitu cvičení. Kofein 
také pomáhá zvyšovat spalování tuku a kalorií, čímž podporuje správné 
fungování metabolizmu. Spektrum Energy též pomáhá při sníženém příjmu 
či poruše vstřebávání vitaminů, minerálů a stopových prvků při dietě nebo 
při nesprávné životosprávě.

ho systému, a důležité antioxidanty stimulující funkce jednotlivých složek 
imunitního systému – biofl avonoidy a vitamin C. 
Přípravek Spektrum Imunactiv pomáhá zvyšovat 
obranyschopnost organizmu v období zvýšené-
ho výskytu respiračních a jiných onemocnění 
v období zimy a časného jara, kdy tělo ne-
mívá dostatečný přísun čerstvé zeleni-
ny a ovoce (přírodních zdrojů vitaminů 
a minerálů), v období dospívání a růs-
tu, podpůrně při onemocnění a ná-

� Beta glukany jsou unikátní přírodní komplexní 
polysacharidy, schopné podporovat obranné reakce 
organizmu proti virům, bakteriím, plísním a houbám. 
Tisíce studií prováděných na věhlasných univerzitách po 
celém světě prokázaly, že denní konzumace beta glukanu 
optimálně stimuluje imunitní buňky a výsledkem je obranný 
systém vyladěný na nejvyšší výkon.
� DMAE je účinný mozkový stimulant, který pomáhá 
podporovat mentální funkce (zvyšuje mozkovou aktivitu), 
podporuje koncentraci a paměť. DMAE napomáhá 
regeneraci buněk a zpomaluje proces jejich opotřebování.
� Kofein byl objeven německým chemikem Ferdinandem 
Rungem v roce 1819. V lidském organizmu kofein funguje 
jako stimulátor nervové soustavy CNS, dočasně potlačuje 
únavu a aktivuje bdělost.
� Vitamin D, nazývaný též „sluneční vitamin“, je 
nepostradatelný pro zdravé kosti a může pomáhat zpomalit 
proces osteoporózy. Schopnost lidského těla vyrábět 
si dostatek vitaminu D s věkem klesá, proto je důležité 
doplňovat jej formou vhodného potravinového doplňku. 
� Ženšen patří mezi silné adaptogeny, které zvyšují 
odolnost organizmu proti stresu, posilují imunitu a mají 
blahodárný vliv při nervovém vypětí. Ženšen významně 
zvyšuje energii, urychluje hojení a regeneraci, zároveň 
zpomaluje stárnutí a různá degenerativní onemocnění.

Spektrum Energy, Spektrum 
Imunactiv i Spektrum 50+ 
pocházejí z organických zdro-
jů, obsahují potřebné vitami-
ny, minerály a stopové prvky 
a každý z nich navíc obsahuje 
specifickou substanci, podle 
níž si spotřebitel může vybrat 
multivitamin a multiminerál 
přesně „na míru“. 

DOPLNĚK STRAVY

Si lnější 
imunita

Slovníček

DOPLNĚK STRAVY

�
DOPLNĚK STRAVY

�

Zdroje vitaminů a stopových prvků 
v přípravích Spektrum pocházejí výhradně 
z organických zdrojů, které se nacházejí 
v přírodě, proto jsou lépe vstřebatelné 
a využitelné pro organizmus, 
tedy i více účinné.

http://www.kzw.cz/produkty/12-spektrum-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/12-spektrum-.asp
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J S M E T U P R O V Á S

Kdo je kdo

Mgr. Adam  Walach 

předseda 
představenstva 

VĚK: 46 let, mladší 
dvojče, bratr Waldemar 
se narodil  o hodinu 
dříve. Lékaři nevěděli, 
že maminka čeká ještě 
jedno dítě. 
DĚTI: Syn (8) a dcerka 
(4). Ženil se jako po-
slední až ve 38 letech.  
KONÍČKY: Sport, lyžová-
ní, hudba, třikrát týdně 
běh, děti doprovází do 
lyžařské přípravky.    

Ing. Mariusz  Walach
2. místopředseda 
představenstva

VĚK: 48, narozen 1. ledna 
40 minut po půlnoci.
DĚTI: „Zatím“ čtyři – dcera 
(17), syn (14), dcera (12) 
a syn (9). 
KONÍČKY: Historie (hlavně 
ta regionální), ze sportu 
lyžování. Trápí se na běžícím 
pásu, ale uvědomuje si, že 
tělesná kondice pokulhá-
vá za tou duševní, a proto 
potřebuje pravidelný pohyb. 
Takže se do něj nutí.  

RNDr. Waldemar   Walach 
1. místopředseda 
představenstva 

VĚK: 46 let, starší dvojče.
DĚTI: Tři děti – syn (24) 
pracuje ve Walmarku, 
syn (17), dcerka (8). 
KONÍČKY: Kolo, lyže, 
rodina.
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� Opustit stálé zaměstnání na 
počátku 90. let bylo zásadním 
rozhodnutím. Uvědomovali jste si to 
tehdy? Taky to nemuselo vyjít... 
M: Vzpomínám si, že to nebylo lehké 
rozhodnutí. Waldemar už měl rodinu. 
Já například jsem byl zasnouben. Na-
padlo mě, jak budu vypadat před na-
stávajícím tchánem. Budoucí zeť, který 
odešel z práce…
W: Neměli jsme byznys plán, ale měli 
jsme obrovskou chuť začít něco nového. 
M: Hlavně Adam a Waldemar měli 
ideu, oni mě do toho vtáhli. Sám bych 
se do podnikání asi pustil mnohem 
později. Adam byl na vojně a už na nás 
tlačil, že se změnily podmínky a že je 
třeba toho využít. 
A: Obrovsky nás to hnalo dopředu. 
Nebáli jsme se!!! Kdyby to nevyšlo, by-
li jsme připravení pracovat třeba v lese 
jako dřevorubci. 
A, M, W: Hodně nám tehdy pomáhal 
náš nejstarší bratr Janusz (51). Radil 
nám a chrlil nápady, ale nakonec se 
rozhodl zůstat u svého povolání lékaře. 
A měli jsme také velké štěstí.

� Řada rodinných fi rem se rozpadla, 
v určité fázi se příbuzní nedokázali 
dohodnout a došlo i k vážným 
vztahovým roztržkám. 
A, W, M: Nikdy jsme se nebáli si vzájem-
ně říct všechno na rovinu. A i když jsme 
určitě udělali spoustu chyb, tu fatální 
naštěstí nikdy. 
A: Naší silnou stránkou je, že táhneme 

za jeden provaz nejen v práci, ale ta-
ké v rodině.
W: Máme dobrý základ od rodičů, po-
cházíme z věřící evangelické rodiny, 
kde držíme pohromadě. 
M: Rodičům vděčíme za to, že nám 
ukázali, jakých zásad se máme držet. 
A bez ohledu na to, jak tyto křesťanské 
zásady dodržujeme, to je právě to, co 
nás spojuje, nejen bratry, ale celou ro-
dinu. Z toho pramení dobré vztahy, ale 
i etika ve firmě.  
A: Souhlasím s Mariuszem, že nás ne-
svazuje souhrn zákazů a příkazů, ale že 
nám rodiče dali dobrý příklad. Pro mě 
je velkou autoritou Bible. 

� Vzpomenete si ještě na první 
zaměstnance? 
A, W, M: Úplně přesně. První tři na-
stoupili devět měsíců po založení firmy 
v květnu 1991. Dva z nich, Ing. Věslava 
Štéblová a Ing. Roman Kantor, jsou ta-
dy dodnes na vysokých manažerských 
postech.  
M: Nejlepší časy byly, když jsme se celá 
firma vešli v hospodě k jednomu stolu 
a mohli vést „pracovní porady“.
A: Naši zaměstnanci mají velkou záslu-
hu na rozjezdu Walmarku. Máme skvě-
lý tým, a za to, kde jsme dnes, vděčíme 
zaměstnancům. Vždycky jsme otevře-
ně komunikovali a chtěli jsme, aby 
v tom pokračovali i výkonní manažeři. 
Tradice pokračuje – dvakrát ročně se 
konají mítinky, kde se mohou lidé ptát 
na cokoliv.  

� Jakým způsobem vyhledáváte 
schopné manažery? 
A, W, M: 
Snažíme se co nejvíc dávat šanci našim 
zaměstnancům. Osvědčilo se nám to ví-
ce než lidé zvenčí a je to dnešní trend 
v managementu: „vychovat“ si vlastní 
nástupce. Hlavně lidé z velkých nadná-
rodních společností jsou často zvyklí 
na jinou firemní kulturu, na kompletní 
servis a na to, že mají většinu věcí sho-
ra nalinkovaných. Ve Walmarku možná 
nemáme až tak jasná a mnohdy svazu-
jící pravidla, ale na druhé straně mají 
manažeři víc možností dostat se k prá-
ci, kterou by jinde neměli šanci poznat,  
realizovat vlastní projekty, o nichž se 
kdykoli mohou radit i s majiteli. 

� Jaké akce probíhají v  rámci 
fi remních oslav dvacátých narozenin? 
A, W, M: Připravili jsme celou řadu ak-
tivit pro zaměstnance, veřejnost i stálé 
zákazníky. Máme připravené nové pro-
jekty, na které se moc těšíme. Do dů-
chodu se ještě nechystáme. 

JEDEN provaz
Dodnes se často setkáte s lidmi, kteří si myslí, že Walmark je podle názvu nějaká zahraniční společnost, a proto jej 

vyslovují jako „volmark”... Název ale vznikl velmi prostě – z části příjmení bratrů Adama, Waldemara a Mariusze 
Walachových, kteří stojí za vznikem fi rmy, jež je dnes nejúspěšnější společností zabývající se výrobou léků a doplňků 

stravy ve střední a východní Evropě. Jsme velmi rádi, že souhlasili s rozhovorem pro náš časopis. 

Vždy jsme táhli za
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Oční sítnice je protkána nervy, jejichž 
podstatnou část tvoří omega-3 mastná 
kyselina DHA. Studie odhalily příznivé účinky 
užívání rybího oleje u věkem podmíněné 
makulární degenerace, což je choroba 
projevující se rozostřeným centrálním viděním 
a postupně se zhoršující s věkem. 

Omega-3 přispívají k lepší-
mu vzhledu pleti a pokožky. 
Zároveň snižují riziko pa-

dání vlasů a mají příznivý 
vliv na ekzémy.

Nejvýznamnější vliv 
mají omega-3 na 
srdce a cévy. Snižu-
jí rizika srdečního 
selhání, arytmií, 
snižují krevní tlak 

a zlepšují funkci cév.

Příznivý 
efekt 
omega-3 
byl prokázán 
zejména v pří-
padě bolestivých 
kloubních nemocí, 
jako jsou zánět-
livá revmatická 
onemocnění. 

Zposlední doby existuje více než 
3000 klinických studií, které pro-
kazují příznivý vliv omega-3 ne-

nasycených mastných kyselin na kardio-
vaskulární zdraví. Zdrojem těchto látek 
je především rybí olej získávaný z moř-
ských ryb, který obsahuje účinné složky 
EPA a DHA. Jako suchozemci konzumu-
jeme mořské ryby 

Víte, co vaše tělo potřebuje? 

Tuky... Ale jen ty zdravé! Česká 

republika zaujímá v žebříčku 

kardiovaskulárních úmrtí přední 

místo v Evropě i ve světě. Velmi 

nadějně proto působí závěry 

výzkumů omega-3.

Oči Pleť a vlasy

V lidském těle jsou buňky neu-
stále vystavovány oxidačnímu 
stresu, který je poškozuje, 
a tyto buňky se pak mohou 
změnit až v rakovinné bujení. 
Příznivý vliv omega-3 byl 
prokázán v souvislosti 
s rakovinou prsu, zejména 
u žen v období před a po 
menopauze.

Imunita

Existují vědecké studie, které pro-
kazují příznivý vliv užívání omega-3 
při depresích a špatné náladě, pravi-
delné užívání také tlumí agresivitu. 

Psychika
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Z A U J A L O

Omega-3
velmi málo a nepravidelně, proto naše 
tělo tyto nezbytné látky postrádá a jsme 
více ohroženi onemocněním srdce a cév. 

Co se v naší stravě změnilo?
Především skladba přijímaných tuků. 
„Zdravé tuky“ přijímáme v menší mí-
ře než „nezdravé tuky“. Přitom právě 

„zdravé tuky“, mezi 

celosvětový trend

Pomoc z moře
N o v ý  d o p l n ě k  s t r a v y 
Omega 3 rybí olej s vita-
minem E obsahuje olej 
z ryb, které žijí v chladných 
arktických mořích a jsou tedy 
velkou zásobárnou omega-3 
nenasycených mastných ky-
selin EPA a DHA. Přípravek 
Omega 3 rybí olej obsahuje 
dostatečné množství těch-
to účinných látek. Navíc je 
obohacen o vitamin E, kte-
rý jako antioxidant chrání 
tělesné buňky a přispívá 
k normální funkci imunitního 
systému. Mile vás překvapí 
také jeho cena. V lékárně 
zaplatíte za 30tobolkové ba-
lení přibližně 69 Kč.

Užívají se 
2 až 3 tobol-
ky denně. 

s rakovinou prsu, zejména 
u žen v období před a po 
menopauze.

ky denně. 

DOPLNĚK STRAVY

N Á S

EPA a DHA. Jako suchozemci konzumu- ře než „nezdravé tuky“. Přitom právě 

Všestranné účinky omega-3

lení přibližně 69 Kč.
Užívají se
2 až 3 tobol-NovinkaNovinka

Klouby

Srdce a cévy

Oční sítnice je protkána nervy, jejichž 
podstatnou část tvoří omega-3 mastná 
kyselina DHA. Studie odhalily příznivé účinky 
užívání rybího oleje u věkem podmíněné 
makulární degenerace, což je choroba 
projevující se rozostřeným centrálním viděním 
a postupně se zhoršující s věkem. 

Omega-3 přispívají k lepší-
mu vzhledu pleti a pokožky. 
Zároveň snižují riziko pa-

dání vlasů a mají příznivý 
vliv na ekzémy.

Nejvýznamnější vliv 
mají omega-3 na 
srdce a cévy. Snižu-
jí rizika srdečního 
selhání, arytmií, 
snižují krevní tlak 

a zlepšují funkci cév.

Příznivý 

omega-3 
byl prokázán 
zejména v pří-
padě bolestivých 
kloubních nemocí, 
jako jsou zánět-
livá revmatická 
onemocnění. 

V lidském těle jsou buňky neu-
stále vystavovány oxidačnímu 
stresu, který je poškozuje, 
a tyto buňky se pak mohou 
změnit až v rakovinné bujení. 
Příznivý vliv omega-3 byl 
prokázán v souvislosti 
s rakovinou prsu, zejména 
u žen v období před a po 

Existují vědecké studie, které pro-
kazují příznivý vliv užívání omega-3 
při depresích a špatné náladě, pravi-
delné užívání také tlumí agresivitu. 

Klouby

Srdce a cévy

http://www.kzw.cz/produkty/233-omega-3-rybi-olej-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/233-omega-3-rybi-olej-.asp
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Komu omega-3 pomáhají?
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� Dětem – zlepšují příznaky 
související s hyperaktivitou, 
nedostatečným soustředěním 
a schopností se učit.

� Ženám – pomáhají překonat 
bolestivou menstruaci. 

� Nastávajícím a kojícím maminkám 
– jako součást nervových vláken 
jsou nezbytné pro vývoj plodu 
a nervové soustavy dítěte, což má 
příznivý vliv na pozdější kvalitu 
mentálních funkcí dětí. 

� Seniorům – příznivě působí jako 
prevence před ztrátou sluchu 
a zhoršujícím se viděním. Stejně 
tak zlepšují mozkové funkce – 
paměť, mentální výkon a myšlení. 

� Sportovcům – zlepšují některé 
výkonnostní parametry, například 
kapacitu plic. 

� Všem – udržují kardiovaskulární 
zdraví. Jsou také velmi vhodné pro 
diabetiky a zlepšují zdraví ledvin.

něž patří rybí olej, působí v těle proti 
tukům „nezdravým“. Důležitý je také 
poměr mezi omega-3 a omega-6 mast-
nými kyselinami (vyskytují se hlavně 
v rostlinách a rostlinných olejích). Za-
tímco před 200 lety byl poměr mezi 
omega-3 a omega-6 ve stravě přibliž-
ně 1:1,5, nyní je nepříznivě zvrácen na 
hodnoty 1:10 až 1:40. Zřejmě i z tohoto 
důvodu jsme více vystaveni riziku ate-
rosklerózy, mozkových příhod, infark-
tů nebo diabetu. Obyvatelé vyspělých 
zemí, jako jsou USA a západoevropské 
státy EU, si tato rizika dobře uvědo-
mují, proto spotřeba doplňků stravy 
s obsahem omega-3 v těchto oblastech 
každoročně roste až o desítky procent. 

Výsledky studií
V mnoha vědeckých studiích bylo pro-
kázáno, že omega-3 mají příznivý vliv 
na srdce a cévy, protože pomáhají sní-

žit rizika kardiovaskulárního úmrtí, sr-
dečního selhání, srdečních arytmií, sni-
žují krevní tlak a zlepšují funkci tepen. 
Omega-3 mírně ředí krev, a tím před-
cházejí vzniku sraženin a ucpání cév. 
Snižují hladinu cholesterolu a zvyšují 
příznivě působící „zdravý“ HDL - chole-
sterol. Tím pomáhají předcházet atero-
skleróze. Stejně tak byly prokázány velmi 
příznivé účinky omega-3 u diabetiků. 

Jedineč ná kombinace
Lecithin patří k látkám, které jsou 
pro člověka naprosto nepostradatelné. 
Je součástí každé buňky a při jeho 
nedostatku nemůže lidský organizmus 
správně fungovat. Na nedostatek leci-
thinu nejcitlivěji reagují buňky nervo-
vého systému, čímž může být naruše-
na správná funkce nervové soustavy. 
Pokud máme lecithinu dostatek, nepo-
ciťujeme nervozitu, zlepšuje se naše 
psychická výkonnost, paměť, 
schopnost koncentrace i spánek. 
V tomto unikátním přípravku je lecithin 
doplněn o účinnou látku resverat-
rol, který se v největší míře nachází 
ve slupkách červeného vína. Je sil-
ný antioxidant, který se stal 
v poslední době předmě-
tem zkoumání vědců po 
celém světě. Resveratrol 
přispívá především ke sní-
žení cholesterolu, sni-
žuje výskyt srdečně-
cévních onemocnění. 
Chrání buňky před nega-
tivním působením volných 
radikálů a zpomaluje jejich 
stárnutí.

Ptáte se...
Proč jíst raději mořské ryby, nežli 
sladkovodní?
Abychom obdrželi dostatečnou dávku 
EPA a DHA, měli bychom jíst mořské ryby 
alespoň 2x až 3x týdně. Sladkovodní ryby 
sice menší množství omega-3 obsahují, 
nicméně nepomohou nám upravit poměr 
mezi omega-3 a omega-6. 
Proč raději ryby, a ne rostliny?
Omega-3 se vyskytují i v rostlinách, 
například ve lněném oleji. Z nich si sice tělo 
dovede vyrobit látky EPA a DHA, nicméně 
jen v omezeném množství.
Proč raději doplňky stravy, nežli ryby 
na talíři?
Protože doplňky stravy obsahují účinné 
látky EPA a DHA v koncentrovanější 
podobě a jsou téměř bez cholesterolu. 
Zároveň neobsahují těžké kovy, pesticidy, 
polychlorované bifenyly a hormony, které 
bývají v rybím mase. V doplňcích je také 
jasně dané množství účinných látek EPA 
a DHA, které potřebujeme k doplnění 
běžné stravy. Posledním argumentem, proč 
dát přednost tobolkám před pokrmem, je 
absence rybího pachu, který mnoha 
lidem vadí. 

RNDr. Vladimír 
Voda, Ph.D
ředitel 
mezinárodního 
obchodu Walmarku

Podpora imunity
Beta glukan obsahuje látku přírodního původu, která chrání or-
ganizmus před infekcí a pomáhá podporovat jak specifi ckou, tak 
i vrozenou imunitu. Zdrojem jsou buněčné stěny kvasnic rodu 
Saccharomyces cerevisce. Doporučuje se pro dlouhodobou 
podporu imunitního systému a jako účinný doplněk napří-
klad při infekčních onemocněních virového, bakteriálního, 
plísňového nebo parazitního původu. Zároveň působí podpůr-
ně při alergiích, pomáhá zachovat optimální 
hladinu krevních tuků a cholesterolu, pomáhá 
zvyšovat imunitu v období dospívání a doporučuje 
se i při zvýše-
né fyzické 
a psychic-
ké zátěži.  
Užívají se 
2 až 4 tab-
lety denně. 
Or ien t ačn í 
cena v lé-
kárně za 30 
tab  let 89 Kč.

se i při zvýše-

Or ien t ačn í 

DOPLNĚK STRAVY

, který se stal 

DOPLNĚK STRAVY

zachovat optimální 
, pomáhá 

zvyšovat imunitu v období dospívání a doporučuje NovinkaNovinka

stárnutí.

Ti p:
Lecithin s resveratrolem je 

jedinečný unikátní formou 

tablet, které se dají snadno 

rozkousat, takže odpadá 

nutnost polykat velké tobolky.

NovinkaNovinkaNovinka
1568 mg 
lecithinu 
v denní 
dávce!

http://www.kzw.cz/produkty/beta-glukan-857.asp
http://www.kzw.cz/produkty/lecithin-s-resveratrolem-860.asp
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�
to projekt,“ říká Ilona Urbanová, 
tisková mluvčí Walmarku. 
A jak akce probíhala? Peloton se vydal 
na cestu 8. června z Košic, nejvýchod-
nějšího cípu Slovenska, a 19. června 
dojel až do Aše na západních hranicích 
České republiky. Tým, v jehož čele jel 
slavný velocipedista Josef Zimovčák, 
který zdolal například Tour de France, 
Giro de Italia nebo la Vuelta, navštívil 

C ílem projektu bylo oslovit veřej-
nost v bývalém Československu, 
v pelotonu spojit všechny, kteří 

chtějí pomoci onkologicky nemocným 
pacientům a jejich rodinám. Společ-
nost Walmark, jako největší ryze čes-
ký farmaceutický výrobce, se již 20 let 
snaží přinášet zdraví do každé rodiny. 
Jsou však věci, na které nestačí, a právě 
proto jsme se rozhodli podporovat ten-

Možná i vaším městem nebo vesničkou projel během letošního 

června peloton, v jehož čele šlapal cyklista na historickém vysokém 

kole. Generálním partnerem výjimečného projektu, jehož cílem byla 

pomoc onkologicky nemocným dětem, byla společnost Walmark.  
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W A L M A R K P O M Á H Á

v rámci trasy tour Walmark NA KOLE 
DĚTEM 2010 šest největších nemocnic, 
ve kterých se léčí onkologicky nemoc-
né děti, a předal jim finanční podpo-
ru. Během dvanácti dnů cyklisté urazili 
1490 km a zvláště v závěrečné části trasy 
museli překonávat nejen značné převý-
šení, nastřádanou únavu, ale i nepří-

dětem 

Walmark 

to projekt,“ říká Ilona Urbanová, 

A jak akce probíhala? Peloton se vydal 
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Prof. MUDr. Pavel 
Pafko, DrSc., chirurg 

� Kterou etapu jste si vybral a jakou trasu 
jste ujel spolu s pelotonem?
Já jsem jel celou trasu od Košic až do Aše. Za 12 dní 
jsme ujeli 1490 kilometrů. Měli jsme štěstí na počasí 
až do Prahy, tady pak při startu do Karlových Varů od 
rána pršelo, takže jsme přijeli dost mokří... Ale nijak 
moc nám to nevadilo.
� Jak jste se na cestu připravoval, kolik času 
jste strávil tréninkem? 

Jsem zvyklý jezdit denně do práce na kole, stejně tak 
jezdím o víkendu, takže trasa pro mě nebyla nijak 
náročná. Každý den jsme ujeli asi 120 km, což není 
žádná velká vzdálenost, na kterou by se člověk musel 
připravovat. Jízdou jsme strávili 8 až 10 hodin denně, 
takže průměrná rychlost byla asi 12 km/hod, což se 
dalo zvládnout bez nějaké zvláštní přípravy. 
� Jak si nejlépe odpočinete a odreagujete se 
třeba po náročné operaci?
Nejlépe relaxuji při sportu. Mám zaměstnání, kdy 
mnoho hodin stále stojím a hrbím se nad operačním 
stolem, takže je přirozené, že mému tělu i psychice 
nejlépe prospívá pohyb.
� Jste velkým propagátorem zdravého 
životního stylu. V čem podle vás lidé 
nejčastěji chybují?
Myslím, že mladší generace už si dobře uvědomuje 
nutnost udržovat se v dobré kondici, protože jinak 
ztrácí konkurenceschopnost ve stále rostoucím 
„boji” o pracovní místa. Zdraví je totiž absolutní zá-
klad pro úspěch v životě. A v čem lidé nejvíc chybu-
jí? Určitě v tom, že se málo pohybují, a jejich polož-
ky příjem – výdej nejsou vyrovnané. Zdá se mi, že 
starší generace je ještě stále závislá na knedlících, 
vepřovém a zelí. Člověk by měl přemýšlet nad tím, 
co jí a kolik času věnuje denně pohybu, protože 

jinak vzniká začarovaný kruh. Obézní člověk 
se pohybuje jen s obtížemi, dělá mu problém 
sportovat. Důsledkem nevyrovnaného život-
ního stylu jsou pak civilizační choroby, např. 
kardiovaskulární potíže, nádorová onemocně-
ní, diabetes apod.
� Vy sám nikdy nezhřešíte třeba tím, 
že si dáte opečeného vuřta u táboráku? 
A nestane se, že byste si ráno řekl – 
dneska se mi nechce jít plavat? 

Já ale nejsem žádný sportovní maniak, sportuji 
tak, aby mi to bylo příjemné. Takže se občas sta-

ne, že si ráno řeknu, že nepůjdu plavat. Ostatně při 
svém zaměstnání nemám na sport tolik času, kolik 
bych si přál. A co se týká zdravé výživy... samozřejmě 
taky občas zhřeším. Konkrétně ten zmíněný špeká-
ček opečený na ohni si dám moc rád. 

� Kdo ve vás vypěstoval tak pozitivní vztah 
ke sportu?   
Asi předpokládáte, že řeknu, že to byli rodiče. Jenže 
ti měli spíš starosti, jak nás děti uživí. Tatínka vyhodili 
v roce 1948 z práce, maminka musela také změnit 
profesi. Ale právě proto, že jsme byli celkem chudí 
a neměli moc prostředků, jak se jinak zabavit, byl pro 
nás sport tou nejlevnější a nejlepší zábavou.  
� Projekt Na kole dětem, který jste podpořil, 
vznikl na pomoc onkologicky nemocných dětí. 
Zdá se, že těchto onemocnění u dětí přibývá. 
Nebo jsme jen byli dříve méně informováni?
To se nezdá, to je bohužel fakt. Onkologických one-
mocnění u dospělých i u dětí každým rokem přibý-
vá. Proto je tak důležité šířit osvětu. To byl ostatně 
také jeden z hlavních cílů projektu Na kole dětem. Je 
skvělé, že se podařilo dát nemocnicím určité fi nanční 
částky, a stejně tak je prospěšné, že prostřednictvím 
téhle akce bylo možné lidi upozornit na velký problém 
nárůstu onkologických onemocnění a přimět je, aby 
se zamysleli nad svým životním stylem a nad mož-
nostmi prevence civilizačních chorob.
� Na čem by se podle vás dalo ušetřit, aby 
zbylo víc peněz na zdravotnictví?
Státy na západ od našich hranic vydávají na zdra-
votnictví až dvakrát tolik fi nančních prostředků než 
my. Jde zkrátka o to tohle si uvědomit a rozkrájet 
ten malý dort (tedy celkový hrubý domácí produkt), 
který máme, trochu jinak. U nás jde do zdravotnictví 
6,8 % hrubého domácího produktu, zatímco třeba 
v sousedním Rakousku 10,1 %. Samozřejmě trochu 
ušetřit se dá například na tom, že si lidé budou jed-
noduché věci, jako kapky na kašel atd., hradit sami. 
Ale to jsou celkem zanedbatelné položky. Podstatné 
je změnit náhled na potřeby zdravotnictví, uvědomit 
si jeho nepostradatelnost pro nás všechny a věno-
vat na něj více peněz ze státního rozpočtu.

Děkujeme, že jste si našel čas na náš rozhovor, 
a přejeme vám k letošnímu významnému jubi-
leu do dalších let hodně zdraví a elánu.

vepřovém a zelí. Člověk by měl přemýšlet nad tím, 
co jí a kolik času věnuje denně pohybu, protože 

kardiovaskulární potíže, nádorová onemocně-
ní, diabetes apod.
� 

že si dáte opečeného vuřta u táboráku? 
A nestane se, že byste si ráno řekl – 
dneska se mi nechce jít plavat?
Já ale nejsem žádný sportovní maniak, sportuji 
tak, aby mi to bylo příjemné. Takže se občas sta-

zeň počasí. Z Aše až do Prahy jim na ces-
tu svítilo sluníčko, ale do předposlední 
etapy, která měla cíl v Karlových Varech, 
dojel peloton promrzlý a promáčený. Ale 
stačilo vidět nadšení malých pacientů 
i jejich ošetřujících lékařů na oddělení 
karlovarské onkologie, kteří cyklisty při-
šli přivítat, a všechny „útrapy“ z cesty se 
rázem jevily jako malicherné. Výjimečná 
akce skončila v sobotu 19. 6. v Aši. 

V různých etapách bylo možné mezi cyk-
listy pelotonu zahlédnout i slavné a po-
pulární tváře, například našeho špičko-
vého kardiochirurga prof. MUDr. Jana 
Pirka, DrSc. a také prof. MUDr. Pavla 
Pafka, DrSc., který patří mezi světově 
uznávané odborníky specializující se na 
břišní a hrudní chirurgii. Právě pan pro-
fesor Pafko byl tak laskavý a poskytl nám 
rozhovor pro náš časopis.  

 � narodil se 
3. 7. 1940 v Brati-
slavě
� je ženatý, s man-
želkou Hanou má 
tři dcery
� patří mezi světově 
uznávané specialisty 
na břišní a hrudní 
chirurgii
� je přednostou 
III. chirurgické kli-
niky 1. LF Univerzity 
Karlovy v Praze a FN 
v Praze-Motole
� má zásadní 
podíl na zavedení 
transplantace plic 
v České republice

Vizitka
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Vápník je jednou z hlavních mi-
nerálních složek kostní tkáně, 
proto je nezbytné, aby byl dě-

tem zajištěn jeho dostatečný přísun pro 
dosažení maximální hmoty kostí v mla-
dém věku. Jinak totiž může nízký příjem 
nebo špatné vstřebávání vápníku u dětí 
omezit jejich růst a hrozí, že kosti poros-
tou nesprávně, budou měkké nebo se 
budou snadno lámat. 
Metabolizmus vápníku zásadním způ-
sobem ovlivňuje vitamin D, a to se vše-
mi důsledky. Například zvyšuje vstře-
bávání vápníku ve střevě a umožňuje 
mineralizaci kostí. 

„Gumové” bonbonky děti milují, Walmark pro ně 

ale nachystal ještě lepší „vychytávku” – želatinové 

Marťánky, na nichž si pochutnají a kteří jim 

zároveň dodají tu správnou porci denní dávky 

vitaminu D, ale i ostatních vitaminů a minerálů. 
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P R O M A M I

I mlsání

MUDr. Jiří Povolný, 
dětský chirurg, 
www.amed.cz

Mart á̌nci ®Gummi
Maťánci®Gummi jsou noví že-
latinoví Marťánci, kteří obsahu-
jí nezbytné vitaminy a minerá-
ly pro správný fyziologický růst 
a rozvoj dětí, a navíc velmi dob-
ře chutnají. Obsahují komplex 
BoneActive tvořený dvěma aktiv-
ními látkami – vápníkem a vitami-
nem D. Tyto látky jsou nezbytné pro 
správný vývoj a růst kostí u dětí. 
Marťánci®Gummi jsou vhodní hlav-
ně pro všechny děti ve věku 3 až 
12 let, jejichž pravidelná fyzická 
zátěž zvyšuje požadavky na příjem 
vitaminů a minerálů a zejména lá-
tek vyživujících nadměrně namáha-
né kosti a klouby. Novinka Mar-
ťánci®Gummi obsahuje pouze 
přírodní barviva a je ochucena 
čtyřmi ovocnými příchutěmi v jed-
nom balení – jahoda, pomeranč, 
lesní plody a citron. S jedním „gu-
movým” Marťánkem dětský or-
ganizmus získá optimální denní 
dávku vitaminu D. 
www.martanci.cz

Jedním z prvních příznaků nedostatku 
vitaminu D je svalová slabost a ztuhlost 
a také zvýšená citlivost k infekcím. 
Vitamin D se obecně vyskytuje v tuku 
jater ryb, zejména mořských (sardinky, 
sledi, makrely, lososi). Menší množství 
vitaminu D obsahují vejce, maso, mléko 
a máslo. 
Lidský organizmus si dokáže vitamin D 
sám vytvářet, a to za pomoci sluneční-
ho záření dopadajícího na pokožku. Je-
ho tvorbu však ovlivňuje řada faktorů, 
například zeměpisná šířka, znečištění 
vzduchu, propustnost atmosféry atd. 
V evropských zemích je syntéza vita-
minu D na pokožce vlivem slunečního 
záření nedostatečná, zvláště v zimním 
období, kdy se slunce na obloze moc 
často neobjevuje. Proto je vhodné zvláš-
tě v tomto období doplňovat jeho záso-
by pomocí doplňku stravy. Potřebná 
denní dávka vitaminu D u dětí činí asi 
10 µg (tj. 400 IU) denně.
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www.martanci.cz

ganizmus získá optimální denní 

NovinkaNovinka

DOPLNĚK STRAVY

zdravé!
může být Namalujte Marťánka, jak si představujete, že strávil své 

letošní prázdniny, a svůj obrázek nám pošlete do 31. 12. 2010 na 
známou adresu: Zákaznický servis, Walmark, a. s., Nová tovární 
1940, 737 01 Český 
Těšín. Z došlých 
obrázků vybereme 
deset nejlepších 
a jejich tvůrce 
odměníme novými 
Marťánky®Gummi 
a krásnými hračkami, 
které do soutěže 
věnovala fi rma 
Playmobil 
(www.panacci.cz). 

Soutěž Pro všechny 
šikovné děti!

N K Y

Posviťte si na vitaminy
Oblíbení Marťánci s imunactivem 
a Marťánci s prebiotiky přinášejí 
dětem kromě správné denní dávky 
vitaminů a minerálů také dobrou 
zábavu. Do sbírky „marťanských“ 
hraček teď přibyl laser, který si děti 
pomocí karabiny můžou připnout 
k poutku u kalhot nebo zavěsit na 
batoh, posvítit si s ním a vytvořit 
ve tmě pravou laserovou show.
batoh, posvítit si s ním a vytvořit 
ve tmě pravou laserovou show.

, jak si představujete, že strávil své 
letošní prázdniny, a svůj obrázek nám pošlete do 31. 12. 2010 na 
známou adresu: Zákaznický servis, Walmark, a. s., Nová tovární 

DOPLŇKY STRAVY

Marťalaser 
zdarma

http://www.kzw.cz/produkty/232-martancigummi-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/232-martancigummi-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/28-martanci-.asp
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produktů
Walmark
z nabídky 20 let 
podle prodaných kusů 
v zásilkové službě KZW

 1. ImunActiv® – 20 let 30+10
 2. Hlíva ústřičná – 20 let 60+30
 3. MegaCéčko Aktiv – 20 let 100+20 
 4. Proenzi® 3 – 20 let 180+45
 5. Echinacea – 20 let 60+12
 6. GinkoPrim® MAX – 20 let 60+20
 7. Varixinal® – 20 let 90+18
 8. Super Omega 3 – 20 let 60+12
 9. Coenzyme Q10 – 20 let 60+20
10. Prostenal s Perfect Complexem® – 20 let 60+20

TOP
10

Pokud si v období od 17. 9. do 31. 10. 2010 nakoupíte pro-
střednictvím zásilkové služby a vaše objednávka bude vyšší než 
1999 Kč, budete zařazeni do slosování o zájezd dle vlastní-
ho výběru v hodnotě 10 000 Kč a 19 balíčků výrob-
ků Walmark v hodnotě 1000 Kč. Slosování proběhne 
do 15. 11. 2010, seznam vylosovaných výherců bude uveřej-
něn na www.kzw.cz

S našimi produkty nebo logem se můžete setkat na různých 
místech. Vyfoťte sebe nebo svou rodinu s výrobkem nebo lo-
gem Walmark, vaší kreativitě se meze nekladou. Každý soutěží-
cí se do soutěže přihlašuje pouze jednou fotografií. Podrobné 
podmínky soutěže a způsob zaslání soutěžní fotografie jsou 
uvedeny na www.kzw.cz v sekci soutěže, anebo je můžete získat 
na bezplatné zákaznické lince na čísle 800 141 141. Ze zasla-
ných fotografií bude vylosováno 20 výherců, každý z nich ob-
drží pěkný dárek.

Vyhrajte 
zájezd!

Fotosoutěž 
20 let s Walmarkem!

20 LET
Walmark slaví 

Slavte s námi 
Dvojitý bonus!

Bližší informace k soutěžím naleznete na naší internetové stránce www.kzw.cz anebo je získáte od našich operátorek na klientské lince 800 141 141.

Sou t ěže 
o skvělé c e n y

Sou t ěže 

Vaš e  n ej ob l íb e n ě j š í 
pr oduk t y!pr oduk t y!

1

2
3 4

5

6
7
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9

10

DOPLŇKY STRAVY

chcete získat dvojitý bonus ve věrnostním 
programu? je to jednoduché. 
U každého nákupu v zásilkové službě v období od 17. 9. do 
31. 10. 2010 vám automaticky připočítáme Wk za zakoupené 
produkty. Pokud ještě pošlete na adresu Zákaznického ser-
visu čárové kódy ze zakoupených produktů, budou vám Wk 
také připočítány. 

Pozn.: Během akce dvojitý bonus je pozastaveno započítávání bonusu 
ve Wk za nákup.
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� on-line na internetové adrese www.kzw.cz. Při 
této objednávce si můžete vybrat formu platby 
(převodním příkazem, platební kartou nebo dobírkou)

� Telefonicky na bezplatné lince 800 141 141 
v pracovních dnech od 7.00 do 19.00

� písemně, vyplněním objednávky na dobírkovém 
ceníku a zasláním na adresu: Walmark, a. s., 
Zákaznický servis, Nová tovární 1940, 
737 01 Český Těšín

� elektronickou poštou na adrese 
farmainfo@walmark.cz

Všechny potřebné informace pro využívání výhod členské 
karty Klubu zdraví Walmark získáte na bezplatné zákaznické 
lince 800 141 141 nebo na internetové stránce www.kzw.cz

zboží vám dodáme 
nejpozději do 3 dnů od přijetí 
objednávky.

� Balné a poštovné ve výši 85 Kč 
bude účtováno objednávkám 
nižším než 590 Kč. 

� Při objednávce nad 590 Kč 
hradí výdaje spojené s balným 
a poštovným společnost 
Walmark.

hudysport, největší obchodní 
síť s vybavením pro turistiku, 
horolezectví a pobyt v přírodě, 
vám doporučí nejvhodnější 
a nejspolehlivější výstroj. Našim 

členům nabízí slevu 5 % na veškeré produkty 
a služby. Více informací o společnosti HUDYsport 
naleznete na internetových stránkách 
www.hudy.cz

ck pressburG, 
specialista na lázeňské, 
relaxační a wellness 
pobyty, poskytne členům 
Klubu zdraví Walmark 
slevu 5 % z katalogové 
nabídky lázeňských 
pobytů. Sp
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objednat produkty je tak snadné…

a balné:

dodací lhůty, poštovné 

Telefonická poradna s lékařem

Nakupuj te poh od ln ě a ryc h le 
v n ašem zási lkovém prodeji!

Nakupuje te 
v zási lkové službě? 

Vě rn ostní 
program

Sm luvní pa rtn e ř i

Nakupuj te poh od ln ě a ryc h le 

Sm luvní pa rtn e

již v říjnu si můžete své zboží 
nechat zaslat prostřednictvím 
služby DPD Classic doručení 
Privat, které zaručuje intenzivní 
komunikaci s příjemcem zásilky, 
a díky tomu zvyšuje pravděpo-
dobnost úspěšného doručení již 
na první pokus. Podmínky pro 
využití této služby jsou zveřej-
něny na našich internetových 
stránkách www.kzw.cz! 

Ostatní výhody pro členy KZW
� Bezplatná linka 800 141 141 

v pracovních dnech v době 
7-19 hodin

� Osobní stránka s možností 
objednávky na www.kzw.cz

� Trvale nadstandardní péče – 
vyřizování klubových i odborných 
dotazů, soutěže, ankety

� Nákup za ceny přímo 
od Walmarku

Př i pravujemei pravujeme

Získejte navíc dárek podle 
výše svého nákupu!

Prostřednictvím naší 
bezplatné linky 
800 141 141
můžete každé úterý mezi 
15.00 a 16.30 zavolat
MUDr. Lucyně Škňouřil
a zeptat se jí na vše, co se 
týká vašeho zdravotního 
stavu, životosprávy, složení 
a užívání doplňků stravy. 

střádání čárových kódů je jednoduché – 
vystřihnu, nalepím, pošlu. 
Ať nakoupíte produkty Walmark v lékárně, nebo 
prostřednictvím zásilkové služby, my vás odměníme ve 
věrnostním programu Klubu zdraví Walmark.

vystřihněte čárový 
kód z papírové 
krabičky nebo 
odlepte z plastového 
obalu.

nalepte čárové kódy na 
papír, připište své členské 
číslo a příjmení. Můžete 
připsat, jaký výrobek 
nebo dárek si přejete za 
nastřádané Wk poslat.

odešlete (nejvhodněji jako 
doporučenou zásilku) na adresu 
Walmark, a. s., Zákaznický 
servis, Nová Tovární 1940, 737 
01 Český Těšín.
Nenalepené kódy nemohou 
být z technických důvodů 
zpracovány.

1 2
3

� Při nákupu nad 
4000 Kč obdržíte 
koupelovou sadu

� Při nákupu v rozmezí 
2500 až 3999 Kč obdržíte 
multifunkční šroubovák
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VěRNOSTNíHO PROGRAMU 
KLUBU ZDRAVí WALMARK

Tabulka 
produkTů 

AUTOLÉKÁRNIČKA 
V TEXTILNíM OBALU                 
230 Wk 
V TEXTILNíM OBALU                 
230 Wk 

TAŠKA NA KOLEČKÁCH HUSKY ROLLER  
70 x 34 x 34 cm, objem 80 l 
825 Wk
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Acerola 500 mg  30 tablet  3604 6 63
Acneon 30 tablet 6038 24 233 
Alicin 1000 mg  30 tobolek 3383 4 43
Antioxidant  30 tablet 3260 6 5 7
Arthrostop krém  100 ml 6315 8 79
Arthrostop Plus  100 tablet  6131 37 335
Arthrostop Rapid  90 tablet 0197 42 378
Arthrostop Rapid  180 tablet 0203 74 627
Benosen 20 tablet  1521 12 121
Benosen  40 tablet 3785 20 206
Beta Glukan 30 tablet 7065 72 7
Beta karoten 10000 I.U.  30 tobolek  3376 5 53
Beta karoten 10000 I.U.  60 tobolek 5370 8 87
Beta karoten 10000 I.U.  100 tobolek 3406 11 117
B-Komplex + vitamin C 30 tablet 3345 4 36
B-Komplex + vitamin C  100 tablet  3109 9 94
Céčko višeň 100 mg 40 tbl. 40 tablet 6179 2 22
Céčko višeň 100 mg  100 tablet  6353 4 44
Clarinol 1000 mg CLA 30 tobolek  0401 26 253
Coenzyme Q 10 + carnitine  30 tobolek 5004 18 167
Coenzyme Q10 30 mg  30 tobolek 5776 14 135
Coenzyme Q10 30 mg  60 tobolek 5998 20 203
Coenzyme Q10 60 mg  30 tobolek 1286 20 194
Denoxinal  30 tablet 3990 18 167
Denoxinal  60 tablet  4003 33 303
Dialevel 30 tablet  1941 15 142
Dialevel 60 tablet  3938 27 259
Echinacea 60 tablet 4393 8 90
Echiňáčci bubble gum 30 tablet 4540 6 57
Echiňáčci bubble gum  100 tablet  4038 16 146
Echiňáčci černý rybíz  30 tablet 3574 6 57
Echiňáčci černý rybíz 100 tablet  4007 16 146
Energy Spektrum  30 tablet 4908 12 127
EPA marine  30 tablet 4816 7 67
EPA marine  100 tablet  5226 19 176
Ginkgo biloba 40 mg  30 tablet 2238 7 65
Ginkgo biloba 40 mg  60 tablet  2245 10 98
Ginkgo biloba 40 mg  100 tablet  2719 18 163
Ginkgo biloba - Pupalka dvouletá  30 tobolek 4298 10 106
Ginkgo biloba - Pupalka dvouletá 60 tobolek 5202 20 193
GinkoPrim 40 mg 30 tablet 0425 12 126

GinkoPrim 40 mg 60 tablet  0470 23 228
GinkoPrim 40 mg  90 tablet  0982 34 310
GinkoPrim MAX  30 tablet 2191 15 141
GinkoPrim MAX  60 tablet  2610 26 252
GinkoStim  30 tablet 4618 11 119
Guarana 800 mg  30 tablet 3390 7 66
Guarana 800 mg  100 tablet  3949 19 175
Hlíva ústřičná 30 tablet 7264 12 130 
Hlíva ústřičná rakytník + echinacea  60+30 tablet 6549 25 239
Hlíva ústřičná Se+Zn 60+30 tablet 6679 26  253
Hořčík 200 mg  30 tablet 5790 4 44
Hořčík 200 mg  100 tablet  5899 11 113
Hvězdíci 30 tablet 5598 17 159
Hvězdíci  60 tobolek 8155 30 284
Chróm 0,200 mg  30 tablet 6223 11 119
Chromdiet  30 tablet 4809 8 86
Imunactiv  30 tablet 2276 12 123
Kelp - 0,15 mg jódu 50 tablet  3444 6 60
Kelp - 0,15 mg jódu 100 tablet  5219 11 108
Lecithin 1200 mg  30 tobolek 6384 6 58
Lecithin 1200 mg  80 tobolek 6476 11 108
Lecithin forte 1325 mg 100+20 tobolek 0325 18 172
Lecithin s resveratrolem 30 tablet 6563 63 6
Lecithin s resveratrolem 90 tablet 6556 17  156
Mabelle  30 tablet 1767 22 217
Mabelle 60 tablet  3914 43 382
Marťánci GUMMI 60 ks 8055 16 150
Marťánci IMUNO jahoda  30 tablet 7911 7 78
Marťánci IMUNO jahoda  100 tablet  6631 24 231
Marťánci IMUNO pomeranč  30 tablet 7920 7 78
Marťánci IMUNO pomeranč  100 tablet  6594 24 231
Marťánci IMUNO MIX 100 tablet 6587 24 231
Marťánci s prebiotiky lesní plody  30 tablet 9398 7 78
Marťánci s prebiotiky lesní plody  100 tablet 6617 24 231
Marťánci s prebiotiky jahoda 100 tablet 6600 24 231
Marťánci s prebiotiky MIX 100 tablet 6624 24 231
Marťánci s oligosacharidy lesní plody  30 tablet 0135 7 78
Marťánci sirup  150 ml 2732 12 123

SKLÁDACí NÁKUPNí KOŠíK            
44 x 28 x 22 cm
270 Wk

SPACí PYTEL HUSKY GALANT 
Komfort +10 °C       
470 Wk

nyní 
ušetříte 
40 Wk

doprodej

POLŠTÁŘEK BENOSEN       
37 x 37 cm 
290 Wk

SADA FROTÉ RUČNíKŮ 
2 ks rozměr 100 x 50 cm          
230 Wk

dárky 
vĚrnosTního 

proGramu 
klubu zdraví 

KOUPELOVÁ 
SADA VANILLA                
240 Wk 

Novinka Novinka

NovinkaNovinka

Sprchový gel, 
koupelová sůl, 
masážní váleček 
a mýdlo

Odpovídá 
vyhlášce 

č. 283/2009. 
Povinnost pro 

všechna vozidla 
od 1. 1. 2011

Tabulka 

SKLÁDACí NÁKUPNí KOŠíK            

SPORTOVNí BATOH HUSKY KANGO     
50 x 35 x 20 cm, objem 35 l 
595 Wk

Novinka

VELKÁ FROTÉ OSUŠKA    
75 x 180 cm         
240 Wk240 Wk

SPORTOVNí TAŠKA HUSKY GOSPEL    
17 x 51 x 25 cm, objem 35 l 
460 Wk

Novinka

MěŘIČ TLAKU A PULSU - PAŽNí  
ZNAČKA TOPCOM     
695 Wk 

Novinka

objed-
nací 
číslo

bonus 
za

výrobek

cena 
ve Wk

abecední seznam
výrobků Walmark balení

objed-
nací 
číslo

bonus 
za

výrobek

cena 
ve Wk

abecední seznam
výrobků Walmark balení

DěTSKÝ TERMOFOR 0,6 L             
175 Wk

http://www.kzw.cz/produkty/25-aktualni-darky-vernostniho-programu-klubu-zdravi-walmark-.asp
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Megacéčko 600 mg - vit. C jahoda 30 tablet 4946 6 58
Megacéčko 600 mg - vit. C jahoda 100 tablet  2702 11 146
Megacéčko 600 mg - vit. C pomeranč 30 tablet 3475 6 58
Megacéčko 600 mg - vit. C pomeranč 100 tablet  2696 11 146
Megacéčko Aktiv - vit. C 600 mg 30 tablet 6094 7 66
Megacéčko Aktiv - vit. C 600 mg  100 tablet  1118 12 127
MemoPlus  30 tablet 0210 11 113
Omega 3 rybí tuk  30 tablet 8239 5 55
Omega 3 rybí tuk  60 tablet 8246 10 97
Optitensin 30 tablet 5887 12 122
Optitensin 60 tablet 1926 21 212
Pregnium  30 tablet 8766 18 173
Pregnium 60 tobolek 3907 33 306
Prostenal  30 tobolek 5745 18 168
Prostenal 90 tablet 0692 41 365
Prostenal s Perfect complexem  30 tobolek 0951 20 193
Prostenal s Perfect complexem  60 tobolek 1064 41 367
Psyllium Husks 850 mg 90 tablet  8551 12 122 
Pumpkin 30 tobolek 3314 7 78
Pupalka + vitamin E 30 tobolek 4304 8 88
Pupalka dvouletá  30 tobolek 3291 7 72
Pupalka dvouletá  100 tobolek 3888 20  201
Reghaar šampon  175 ml 3079 6 59
Reghaar vlasový aktivátor  50 ml 3062 5 45
Reghaar vlasový stimulátor  30 tablet 3086 8 85
Salutil Probio 30 tablet 5123 19 176
Salutil Probio 10 tablet 6358 5 67 
Santoin ústní voda 200 ml 3055 7 66
Santoin zubní pasta  120 g 4045 7 72
Santoin zubní pasta 65 g 3048 4 43
Selen  30 tablet 6052 5 45
Selen 100 tablet  6069 11 113
Selezin ACE  30 tablet 0654 8 79
Spektrum s imunactivem 30 tablet 1613 12 127
Spektrum s imunactivem 90 tablet  1668 31 288

Spektrum Imunactiv NEW 30 tablet 6709 12  127
Spektrum Imunactiv NEW 2+1 30 tablet 6716 31 288
Spektrum Energy 30 tablet 6686 12 127
Spektrum Energy 2+1 30 tablet 6693 26 254
Spektrum 50+ 30 tablet 6723 16  149
Spektrum 50+ 2+1  30 tablet 6969 32 298
StresVit  30 tablet 3161 10 99
Super Omega 3  30 tablet 7592 11 117
Super Omega 3 60 tablet 7585 21 210 
Urinal  30 tobolek 5943 16 148
Urinal 60 tobolek  4041 28 268
Urinal  90 tobolek 0623 41 367
Urinal Akut 10 tablet 5758 17 159
Urinal hot drink 12 sáčků 5765 19 186 
Vápník - Hořčík - Zinek  30 tablet 3369 5 51
Vápník - Hořčík - Zinek  100 tablet  3925 11 109
Vápník - Hořčík - Zinek Forte 30 tablet 8292 6 57
Vápník - Hořčík - Zinek Forte  100 tablet 8308 13 133 
Vápník - Hořčík - Zinek Forte 200 tablet 9909 23 227
Vápník s rybím olejem  30 tobolek 4939 7 73
Varixinal  30 tablet 1347 12 129
Varixinal  90 tablet 4786 36 331
Varixinal gel  75 ml 0630 10 98
Vesisorb Q10 30 mg 30 tablet 8032 19 178
Viaderm 30 tobolek 1309 18 168
Viaderm  50 tobolek 1279 29 271
Vialong 30 tablet 4539 27 260
Vialong 90 tablet 4768 71 608
Vitamin A 6000 I.U.  30 tobolek 3659 5 48
Vitamin E 100 I.U.  30 tobolek 3642 5 46
Yucca  30 tobolek 4212 8 87
Zinek 15 mg  30 tablet 6076 4 36
Zinek 15 mg 100 tablet  6083 9 94
Ženšen korejský 30 tobolek 3952 11 117 
Žraločí chrupavka 740 mg  30 tobolek 4083 15 143

Ta
bu

lk
u 

bo
nu

sů
 n

al
ez

ne
te

 r
ov

ně
ž 

v 
ob

je
dn

áv
ko

vé
m

 f
or

m
ul

ář
i n

a 
sv

é 
os

ob
ní

 s
tr

án
ce

 a
 n

a 
in

te
rn

et
ov

ýc
h 

st
rá

nk
ác

h 
w

w
w

.k
zw

.c
z

Acerola C 100 mg  100 tablet NB0000 9 124 
Acidophilus & Pectin  50 tobolek NB5427 9 127 
Acidophilus  100 tobolek NB6102 10 142 
Aloe Vera 470 mg  30 tobolek NB0992 10 145 
Beta karoten 10000 m.j. 100 tobolek NB5205 9 131 
Biotin 0,300 mg  100 tablet NB7604 8 107 
B-komplex  100 tablet NB4708 9 130 
Brusinky s vitaminy  30 tablet NB3659 10 140 
Coenzyme Q10 Q-sorb 30 mg 30 tablet NB2703 9  125
Coenzyme Q10 Q-sorb 30 mg 60 tablet NB2727 16 230 
Echynyl 60 tobolek NB6535 12 172
EPA 1000 mg  50 tobolek NB8303 9 128 
FS - Doplněk výživy pro ženy  60 tablet NB5803 13 183 
Garlic Oil  100 tobolek NB9707 7 96 
Hair Booster (vlasový stimulátor)  60 tablet  NB1008 12 172 
Hořčík  100 tablet NB8301 9 121 
Lecithin 500 mg  100 tobolek NB3804 9 126 
Lecithin 1200 mg 200 tobolek NB1088 23 321 
Lecithin 1200 mg  100 tobolek NB3804 13 177 
Manchurian Ginseng 250 mg    50 tobolek NB2709 9 128

Mega-lecithin 1325 mg 100 tobolek NB6508 14 197 
Mega-lecithin 1325 mg 200 tobolek  NB6571 25 347
Omefor 3-6-9 30 tobolek NB8217 12 163 
Omefor 3-6-9 60 tobolek NB1519 20 280
Rutin 50 mg  250 tablet  NB7538 10 133 
Selen 100 mg  100 tablet NB4457 9 123 
Vápník - Hořčík - Zinek + vit. D 100 tablet  NB2782 10 144
Vápník - Hořčík - Zinek + vit. D 200 tablet  NB9886 18 251
Vitamin A+D 5000 m.j. 100 tobolek NB3017 7 94 
Vitamin B-12 0,100 mg  100 tablet NB1702 6 80 
Vitamin B-12 0,500 mg  100 tablet NB3706 8 112 
Vitamin E - 100 m.j. přírodní  100 tobolek NB2601 12 162 
Vitamin E - 100 m.j.  100 tobolek NB7506 8 117 
XTreme trim Phase2 30 tablet NB3336 27 372
XTreme trim Phase2 60 tablet NB3404 43 595
Zacne (proti akné)  100 tablet NB5808 9 132 
Zinek 25 mg 100 tablet NB0001 9 120
Želatina přírodní 650 mg  100 tobolek NB7804 12 169 

Proenzi 3+ 90 tablet 6846 45 401
Proenzi 3+ 180 tablet 6853 75 660
Proenzi 3 90 tablet 6414 45 401
Proenzi 3  180 tablet  5014 75 660

Proenzi Premium 90 tablet 6407 47 415 
Proenzi Premium 180 tablet 0974 75 684 
Proenzi gel 100 ml 8544 11 116
Proenzi Hyal  60 tablet 6113 39 349

Sada pro cyklisty DOPRODEj 1 ks 6100 0 160 
Dětský termofor 1 ks 6200  0 175
Autolékárnička 1 ks 6300 0 230  
Dva froté ručníky (100x50)  2 ks 5200 0 230 
Koupelová sada  1 ks 5100 0 AKCE 240
v dárkovém balení
Velká froté osuška (75 x 180 cm) 1 ks 1300 0 240
Skládací nákupní košík 1 ks 6400 0 270

Polštářek Benosen 1 ks 6500 0 290 
Sportovní taška HUSKY Gospel 1 ks 4500 0 460
Měřič tlaku a pulsu  1 ks 5900 0           695
Samonafukovací karimatka  1 ks 3600 0 695
HUSKY Fuzzy DOPRODEj 
Cestovní taška na  1 ks 3100  0 825
kolečkách HUSKY Roller

VěRNOSTNíHO PROGRAMU 
KLUBU ZDRAVí WALMARK
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M ezi nejoblíbenější podzim-
ní sporty patří bezesporu 
cyklistika. Stala se doslova fe-

noménem podzimních dní, protože se 
hodí pro každého bez omezení věku – 
pro osoby s nadváhou, hypertoniky i lidi 
s dýchacími problémy... Vede ke zlepše-

Podzimní počasí sice dává sbohem letním aktivitám, 

ale i indiánské léto můžete strávit aktivně. Radost 

z pohybu ještě umocní účinná sportovní výživa. 
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ní zdraví a podporuje dobrý psychický 
stav. Běh zase přispívá k maximálnímu 
zlepšení výkonnosti a k psychickému 
uvolnění. Co je však pro tělo nezbytné, 
a to i v případě rekreačního nebo ama-
térského sportování, je podpora fyzické 
aktivity dodáním správných živin. 

Nejvhodnější pro doplnění energie před 
sportem i při něm jsou energetické gely a ty-
činky. Společnost Aminostar pro vás připravi-
la absolutní jedničky na trhu, a sice XPower 
Carbogel – energetický gel s fázovaným 
zásobováním vašeho těla energií, od rychle 
využitelné fruktózy a dextrózy po pomalu se 
uvolňující maltodextrin, a XPower Energy 
Bar – lahodnou energetickou tyčinku vhod-
nou pro období energetické krize nebo jako 

svačinku na cestách. 

A protože je samozřejmostí, 
že se budete při sportovní ak-
tivitě potit, je nutné předejít 
jakýmkoliv neblahým násled-

kům z úbytku tekutin v těle, jako bývá únava, 
závratě nebo nechutenství. Proto je nutné 
ztráty tekutin nahradit, a to nejlépe ion-
tovým nápojem IontStar Sport sirup nebo 
XPower Flash. Nápoj připravený pomocí 
těchto produktů vám dodá energii v prů-
běhu cesty, ale současně doplní i potřebné 
vitaminy a minerální látky, které se ztrácejí 
pocením. Zároveň tak nebudete podléhat 

svalovým křečím, které 
sportovní aktivitu mnoh-
dy doprovázejí. 

Několikanásobně se vám 
vyplatí, když budete pre-
ventivně chránit své 
klouby, vazy a šlachy 
– vhodným pomocní-
kem může být například 
Bonestar Sport.

Pokud chcete budovat svalovou hmo-
tu, musíte doplňovat živiny ve formě 
proteinových přípravků a gainerů. Tyto 
produkty slouží k obnově poškozených 
svalů, optimální regeneraci a zejména 
k maximálnímu nárůstu svalové hmoty. 
Společnost Aminostar vám přináší ce-
lou řadu výrobků, z nichž pro vás bude 
zřejmě nejvhodnější Whey Protein 
Actions 85, ale zkusit můžete i lahodný 
Ultra Diet Shake. Z gainerů pak určitě 
oceníte Whey Gainer Actions. 

Toužíte-li po maximální síle, je vhod-
né proteinové nápoje obohatit o kreati-
nový přípravek, jako je Creatine Mono-
hydrate nebo Creatine Ethyl Ester. Tyto 
přípravky zajistí maximální výkon a využi-
telnou sílu pro vzepření zátěže.

Pracujete-li na maximální anaboli-
zaci (růstu) svalstva, 
je vhodné použít někte-
rý z anabolizérů. Tyto 
přípravky vám zaručí 
maximální růst svalové 
hmoty, jejich napumpo-
vání potřebnými živinami 
a vaskulárnost. Z celé 
řady anabolizérů jsme pro 
vás vybrali Tribulus Ter-
restris, který navíc pod-
poří vaše libido.

Sport pod střechou
Celá řada sportovců využívá podzimní dny k návštěvě po-
siloven a zvýšení svalové hmoty. Vede je k tomu v mnoha 
případech touha po změně postavy a nabrání svalové 
hmoty nebo silové kondice pro zimní období. V případě 
silových sportů je doslova nutností dodávat živiny pomocí 
sportovní výživy. Které jsou ty nejpotřebnější? 

Podzim
V K O N D I C I

DOPLŇKY STRAVY

, musíte doplňovat živiny ve formě 
proteinových přípravků a gainerů. Tyto 
produkty slouží k obnově poškozených 
svalů, optimální regeneraci a zejména 
k maximálnímu nárůstu svalové hmoty. 

lou řadu výrobků, z nichž pro vás bude 
Whey Protein 

, ale zkusit můžete i lahodný 
. Z gainerů pak určitě 

Výrobky 
Xpower žádejte 

prostřednictvím KZW, 
v obchodní síti Vitaland nebo 
na www.aminostar.com. Více 

informací o doporučených 
produktech naleznete na 

stránkách www.kzw.cz.

výzva
jako

Nejen pro závodníky, ale i pro rekreační sportovce je 
Xpower od Aminostar velmi dobrým pomocníkem.

Kde vzít energii?
Každý sportovec potřebuje energii a stejně 

je tomu i u rekreačních cyklistů nebo běžců.
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pocením. Zároveň tak nebudete podléhat 

– vhodným pomocní-

http://www.kzw.cz/produkty/183-xpower.asp
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ak budou letos vypadat vaše prázdniny? 
Abych byl upřímný, tak mám tolik závazků, že vůbec ne-
vím, jestli nějaké prázdniny budu mít. Chtěl bych ales-
poň týden strávit s rodinou a dětmi, ale to je zatím jen 
přání. Já si to opravdu neumím naplánovat a dosud jsem 
se ještě nenaučil umění „říkat NE“. Vždycky si totiž polo-
žím otázku: Co kdyby už příště taková nabídka nepřišla?

✱ Co je pro vás ten nejlepší způsob relaxace?
Odpočinu si pokaždé, když se můžu sám projít v příro-
dě, a potom velký relax je pro mě malování. Nejsem pod 
žádným tlakem, přemýšlím hlavně o tématech, která sto-
jí za to, abych je namaloval, o barevných kompozicích... 
A musí se mne dotknout múza. Je to pro mě jiný způsob 
umění a úplný opak šoubyznysu. Ten neodpouští žádnou 
chybu a vyžaduje neúprosnou disciplínu. Když něco zka-
zím v malování, tak to prostě předělám nebo vyhodím… 

✱ Co děláte pro to, aby vaše tělesná schránka 
fungovala tak, jak má?
Když mám čas, tak chodím na rehabilitaci, ale protože 
volný čas v podstatě nemám, tak pro své zdraví nedělám 
téměř nic a spoléhám se na svůj stav duševní vyrovnanos-
ti a uspokojení s tím, co dělám, a v neposlední řadě je pro 
mne obrovským nábojem reakce spokojeného publika.

✱ K vašemu povolání patří i neustálé přesuny z místa 
na místo. Neunavuje vás už cestování? 

Víte, já jsem jako malý kluk sedával nad globusem, měl 
rozložené mapy všude kolem po podlaze a ukazoval jsem 
si země a krajiny, kam se jednou vydám. Ten malý kluk ve 
mně zůstal. Rád cestuji, pořád ještě rád řídím auto a mno-
ho z těch dětských cestovatelských snů se mi splnilo.

✱ V roce 2004 jste zažil ničivou vlnu tsunami 
v Thajsku doslova na vlastní kůži. Věříte, že máte 
svého anděla strážného? 

Já tomu věřím. Zažil jsem už tolik kritických situací, že 
kdybych nevěřil, tak nepojedu autem, nepoletím leta-

dlem a bál bych se i vstoupit na jeviště k mikrofonu. Já 
věřím, že mám svého anděla strážného, který mě má rád.

✱ Některé písně jste nazpíval také francouzsky, 
hebrejsky, japonsky, latinsky, španělsky, italsky, 
rusky, ukrajinsky, romsky, polsky, maďarsky, 
chorvatsky... Co musí zpěvák udělat pro to, aby 
zazpíval píseň třeba dobrou hebrejštinou? 

Ve všech těchto jazycích jsem zpíval a dokonce své pís-
ně jsem si v těchto jazycích i uváděl. Nejdřív musím chtít 
umět, musí mě to bavit, pak se musím píseň v cizím jazy-
ce naučit a s konzultantem prověřit svoji výslovnost. Na 
koncertě potom sleduji, jestli mi diváci rozumějí, když 
mluvím a zpívám v jejich mateřštině.

✱ Zajímáte se prý o historii. Ve kterém období a kde 
se podle vás lidem nejlépe žilo?
Řekl bych, že nejlépe se žije lidem v současné střední Ev-
ropě, protože je jedním z mála míst na zemi, kde se už  
65 let neválčí, což se nedá říct o žádné jiné historické eta-
pě. A žije se tu relativně na dobré životní úrovni.

✱ Vaše příjmení znamená v překladu Bůh. Kdybyste 
měl nadpřirozené schopnosti, co byste jako první 
změnil na tomhle světě?
Vyjděme z reality, že žádný takový člověk na této planetě 
neexistuje, takže změnit tenhle svět nemůžu. Důležité je 
snažit se změnit sebe, abych se dokázal se životem poprat, 
dokázal přežít, a přesto nikomu neublížil, a dovedl přijí-
mat věci běžného života a naučil se s nimi žít.

✱ V jednom rozhovoru jste říkal, že pejska si pořídíte 
na důchod. Nedávno přibylo do vaší rodiny štěně 
zlatého retrívra Stella. Má to snad znamenat, že se 
chystáte do důchodu?
Naopak! Pořídili jsme si pejska, abychom měli další ra-
dost ze života, a to se nám splnilo. Věřte, že u nás je tak 
veselý chaos, že myšlenka na důchod je opravdu v nedo-
hlednu. 

důvod
k radosti 

Když v roce 1963 získal Karel Gott svého prvního Zlatého slavíka, nikdo nejspíš netušil, že mu tento titul zůstane 

dodnes. Fenomenálního úspěchu dosáhl nejen díky výjimečnému talentu, ale také svou pracovitostí a vytrvalostí. 

A jak on sám říká – měl štěstí na lidi... Stejně odpovědně jako ke všemu, co dělá, přistupoval i k našemu rozhovoru 

(pozn. setkání proběhlo v červnu). My mu za to děkujeme a přejeme do dalších let pevné zdraví a hodně důvodů k radosti!

S E T K Á N Í

Mám další 
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si  p ej ska, 
ab ych om mě li 
d alš í  rados t  ze 
živ o t a ,  a  to  s e 
nám sp lni lo .❝
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S jakými onemocněními kloubů 
se ve své praxi nejčastěji 
setkáváte a koho nejvíce 

postihují?
Určitě nejčastěji se setkávám s osteoar-
trózou nosných kloubů a malých klou-
bů ruky. Z nosných kloubů je to nej-
častěji kolenní a kyčelní kloub. Výskyt 
onemocnění narůstá s věkem. V popu-
laci je celkem postiženo osteoartrózou 

N O H L E D EP O D D R O B

Díky modernímu výzkumu a vývoji v oblasti kloubní výživy se pacientům dostává 

stále lepší pomoci prostřednictvím účinných preparátů. Mezi mimořádně kvalitní 

kloubní přípravky patří i novinka Proenzi 3+ se složením obohaceným o unikátní 

kolagenní složku ExPur pro ještě lepší účinek. Na nejdůležitější informace týkající se 

zdraví kloubů jsme se zeptali lékaře As. MUDr. Eduarda Šťastného.

Pokrok v péči o KLOUBY
M

nosti a až rozvojem deformity kloubu. 
Bolest je nejprve startovací, to zname-
ná, že se pacient ráno probouzí a trvá 
mu asi patnáct minut, než se rozhýbe. 
Potom má bolesti po zátěži, a při rozvi-
nuté nemoci trpí bolestmi zátěžovými 
i klidovými, a to i v noci.  
   
� Jaké jsou možnosti prevence?
Pokud už pacient nějaké příznaky 
má, je velmi důležité dodržovat zdra-
vý životní styl, vyvarovat se konzuma-
ce tučných jídel, pokrmů s nadbyt-
kem cukru, hlídat si tedy přiměřenou 
hmotnost a věnovat dostatek času ro-
zumnému pohybu, při kterém nedo-
chází k přetěžování kloubů. Ze sportů 
bych preferoval jízdu na kole, plavání 
a chůzi – přibližně třicetiminutové 
procházky. Pohyb udržuje tonus dyna-
mických stabilizátorů kloubů (svalů), 
do jisté míry zachovává potřebný roz-
sah hybnosti kloubu a podílí se i na vý-
živě kloubní chrupavky.  

�  Které sporty byste z tohoto 
hlediska nedoporučil?
Jedná se obecně o sporty spojené s jed-
nostranným přetěžováním postiženého 
kloubu – squash, doskokové sporty, jako 
je basketbal nebo volejbal, a vzpírání.

� Jaké byly možnosti prevence 
osteoartrózy v minulých letech, 
a jaké jsou dnes? 

Dříve byla osteoartróza poddiagnos-
tikovanou jednotkou. To znamená, že 
minimum lidí, kteří měli popisované 
problémy, bylo cíleně léčeno. Vše se 
přičítalo věku a opotřebení pohybové-
ho aparátu. Kloubní výživa v podobě 
doplňků stravy a nitrokloubních in-
jekcí obsahujících kyselinu hyalurono-
vou prakticky neexistovala. Významný 
rozmach zaznamenala i výroba léků 

As. MUDr. Eduard 
Šťastný, ortopedická 
klinika 2. lékařské fakulty 
UK a FN Motol, Praha

www.walmark.cz24
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asi 15 % lidí, přičemž u osob ve věku 
70 až 80 let je to již 80 %.

� Jak se osteoartróza projevuje?
Jedná se o degenerativní primárně 
nezánětlivé onemocnění, při kterém 
dochází ke ztrátě kloubní chrupavky. 
Mění se i okolní kost, vazy a svalové 
skupiny. Klinicky se projevuje přede-
vším bolestí, omezením rozsahu hyb-



Proenzi ®3+
Posláním kloubní výživy Proen-
zi je udržet zdraví a funkčnost 
kloubů. Proenzi pomáhá před-
cházet kloubním potížím při zvý-
šeném riziku opotřebení kloubů 
či jejich nadměrné zátěži (spor-
tovci, obézní, lidé s genetickou 
zátěží). Síla tří účinných vědec-
ky ověřených látek (glukosamin, 
chondroitin sulfát a MSM) je nyní 
nově obohacena o unikátní slož-
ku ExPur complex, kterou tvoří 
dvě látky důležité pro zdraví 
kloubů: kolagen typu II a vita-
min C. Nové Proenzi®3+ s obo-
haceným složením nabízí ještě 
lepší účinek na zdraví a pohyb-
livost kloubů.
Na výběr je balení po 90 table-
tách nebo 180 + 45 tablet. 
Plastové kontejnery mají dvo-
jí zabezpečení, bezpečnostní 
uzávěr s jisticím páskem a spe-
ciální ochrannou fólii Siltec®, 
takže máte stoprocentní jistotu 
bezvadného a nenarušeného 
výrobku.
Užití: 3 tablety denně, nejlépe 
po jídle, které se zapíjejí tekuti-
nou. Při problémech s polykáním 
je možné tablety půlit či drtit. 
Pro optimální účinnost doporu-

čujeme užívat po dobu 
2-3 měsíců a kúru opa-
kovat několikrát do roka. 

Dle potřeby mož-
no užívat i dlou-
hodobě. 

Pokrok v péči o KLOUBY

DOPLNĚK STRAVY

s protizánětlivým účinkem. V dnešní 
době existuje poměrně hustá síť ne-
mocničních a ambulantních zařízení 
věnujících se kloubním onemocněním 
(ortopedie, revmatologie, traumato-
logie). Díky sdělovacím prostředkům 
a elektronickým médiím je osvětě vy-
členěn celkem velký prostor, zdravý 
životní styl i přípravky působící na 
metabolismus chrupavčité buňky (do-
plňky stravy – kloubní výživa) jsou hojně 
propagovány.   

� Čím by se měl zákazník řídit, když si 
v lékárně vybírá kloubní výživu?
Určitě by si měl zjistit, zda se jedná 
o preparát pouze s jednou účinnou lát-
kou (monokomponentní), nebo prepa-
rát s více komponentami (např. s látka-
mi působícími proti zánětu, vitaminy). 
Měl by se dívat především po příprav-
cích, které obsahují hlavní účinné lát-
ky – glukosamin sulfát a chondroitin 
sulfát. A samozřejmě zjistit si obsah 
a množství výživných látek v preparátu. 
Denní dávka u chondroitin sulfátu by 
měla být 800 mg, u glukosamin sulfátu 
1500 mg. Doporučuji ale při přetrváva-
jících bolestech konzultovat vždy svůj 
stav s odborným lékařem, který by měl 
mít přehled o lécích, doplňcích stravy 
i možnostech neoperační a operační 
léčby (poraněný meniskus, který není 
ošetřen operačně, může časem způ-
sobit těžkou artrózu, a žádný doplněk 
stravy ani lék ji nevyléčí).  

� Jakou roli hraje v kloubní výživě 
kolagen typu II?
Kolagen II. typu je bílkovina, která se 
skládá z jednotlivých aminokyselin 
a tvoří součást kloubní chrupavky. Je to 
i přídatná látka obsažená v doplňcích 
stravy, o které se v současnosti vedou 
diskuse, zda může být účinná v přípa-
dě osteoartrózy, či nikoli. Není už ale 
pochybnosti o jejích pozitivních účin-
cích v případě dalšího, a bohužel velmi 
závažného onemocnění – revmatoidní  
artritidy. Prokázalo se, že kolagen ty-
pu II je účinný v množství 20 µg. Jeho 
účinek ale není vyživující. Působí na 
úrovni imunitního systému a i v takto 

malé dávce může průběh nemoci po-
zitivně ovlivňovat. Stavebními kame-
ny kolagenu jsou aminokyseliny, které 
po vstřebání ze střev mohou hrát roli 
i při výstavbě kloubního kolagenu, tedy 
účinkovat i na kloubní chrupavku.  

� Jaký význam má v péči o klouby 
vitamin C?
Vitamin C má význam při syntéze bíl-
kovin, tedy potažmo při syntéze kola-
genu. Působí tedy blahodárně na kosti, 
svaly, vazy i klouby. 

� Doporučil byste užívat kloubní 
výživu i po endoprotéze?
Určitě, ne kvůli kloubní náhradě, tam 
nemáme co vyživovat, ale kvůli klou-
bům druhé končetiny, které jsou při re-
habilitaci dočasně přetěžovány. Po kaž-
dém podobném ortopedickém zákroku 
u lidí postižených osteoartrózou bych 
doporučil užívání kloubní výživy z hle-
diska symptomatického. Působíme tak 
přímo na chrupavčitou buňku, chon-
drocyt, a tato buňka pak produkuje 
mezibuněčnou hmotu, kde je kolagen, 
a látky glukosamin sulfát a chondroitin 
sulfát. Kloubní výživa, jako je například 
Proenzi 3+, snižuje bolest, zlepšuje hyb-
nost a také snižuje dávky nesteroidních 
antirevmatik, která vždy představují 
pro organizmus určitou zátěž ve smyslu 
nežádoucích účinků.

� Proč by se měla kloubní výživa vždy 
užívat v delších cyklech?
Doplňky stravy tohoto typu patří do 
skupiny tzv. SYSADOA, což jsou sym-
ptomaticky pomalu působící léky při 
osteoartróze (SYmptomatic Slow Ac-
ting Drugs of OsteoArthritis). Hladi-
na těchto látek v krvi stoupá asi jeden 
měsíc od začátku užívání a po vysazení 
účinek přetrvává asi dva měsíce. Proto 
se doporučuje užívat tyto látky dlouho-
době, tedy dopřát si takovou dvou- až 
tříměsíční kúru 2x až 3x ročně. Řada 
sportovců i lidí s osteoartrózou užívá 
kloubní výživu po celý rok. V tomto pří-
padě mluvíme o strukturu modifikují-
cím účinku,  kloubní chrupavka je od-
bourávána minimálně.  

NovinkaNovinka
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http://www.kzw.cz/produkty/proenzi-3-856.asp


Pro dobré 
trávení

www.walmark.cz
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Ingredience:
� 4 ks krůtích prsních řízků
� 200 g zeleniny (brokolice, 

baby karotka, květák, 
fazolky)

� 10 dkg tvarůžků
� kuskus
� 2 jarní cibulky
� 2 stroužky česneku
� petrželka
� olivový olej

AUTORKA RECEPTU: 
Michaela Hamplová, 

Světlov u Šternberka

AUTORKA RECEPTU:
Michaela Hamplová,

Zeleninovo-sýrová 

kapsa s bylinkovým kuskusem

Postup:
Zeleninu uvaříme v páře. Prsa 
nakrojíme na kapsu, naplníme 
zeleninou a tvarůžky. Sepne-
me jehlou, případně párátkem. 
Zprudka osmahneme z obou stran 
na olivovém oleji a poté zapečeme 
v troubě. Kuskus připravíme podle 
návodu na obalu. Nakrájené cibulky 
osmahneme na olivovém oleji 
s česnekem dozlatova. Přidáme 
uvařený kuskus s petrželkou a vše 
ještě krátce osmahneme.
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H Y N Ě

Aniž bychom si to uvědomovali, stav 
střev má přímý vliv nejen na naše 
fyzické zdraví, ale i na psychickou 
pohodu. Při užívání antibiotik, ale 
také při dalších projevech špatně 
fungující střevní mikrofl óry je vhod-
né užívat Salutil Probio.

Antibiotika pomáhají denně zachraňovat 
miliony lidských životů, na střevní mik-
rofl óru ale působí destruktivně. Ničí totiž 
kromě „špatných“ bakterií i ty, které jsou 
pro tělo užitečné, a narušují tak správ-
né složení střevní fl óry. To je ten důvod, 
proč některé lidi trápí při užívání antibio -
tik například průjem. Nejen u zdravého 
člověka, ale také u lidí, kteří mají různé 
zdravotní potíže nebo nedodržují zásady 
zdravé výživy, mohou obnovu střevní mi-
krofl óry po užívání antibiotik doprovázet 
různé komplikace: plynatost, nadýmání, 
bolesti břicha apod. Proto je užitečné 
užívat zároveň s antibiotiky probiotika. 
Stejně tak je vhodné užívat probiotika při 
pocitech plnosti, nadýmání, nepravidelné 
stolici, zkrátka při všech projevech špat-
ně fungující mikrofl óry zažívacího traktu.
Komplexní 4fázový probiotický přípra-
vek Salutil Probio obsahuje směs živých 
probiotických kultur, které přispívají ke 
správné funkci zažívacího traktu a rov-
nováze střevní mikrofl óry. Díky kvasince 
Saccharomyces boulardi dochází při jeho 
užívání k rozšíření pozitivních účinků pří-
znivých bakterií, zejména pak k tvorbě 
neprůjmové stolice. Užívají se 1-3 tobolky 
denně během jídla nebo do 30 minut po 
něm. Tobolky je také možné rozmíchat ve 
studeném nebo mírně teplém (nikoli hor-
kém) pokrmu či nápoji.

DOPLNĚK STRAVY

1. 
místo

http://www.kzw.cz/produkty/150-salutil-.asp
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ActiFry 
za váš recept!
Když jsme v únorovém vydání našeho magazínu vy-
hlašovali soutěž o kuchyňský spotřebič ActiFry Tefal, 
netušili jsem, jakou vlnu zájmu tahle výzva vyvolá. Do 
konce dubna jsme od vás obdrželi téměř stovku zají-
mavých receptů na zdravé pokrmy, které by všechny 
stálo za to vyzkoušet. Štěstí se při slosování nakonec 
usmálo na paní Michaelu Hamplovou, která nám posla-
la recept na zeleninovo-sýrovou kapsu. Její vítězný po-
krm jsme nechali připravit a nafotit v kulinárním studiu 
TM spolu s dalšími dvěma recepty, které vybrali zdejší 
kuchaři. Autorům těchto dvou receptů posíláme dárky 
z Walmarku. Výhercům blahopřejeme a vám všem, kte-
ří jste si našli čas poslat nám své recepty, děkujeme. 

Ingredience:
� 800 g hlívy ústřičné
� 4 stroužky česneku
� 10 polévkových lžic oleje
� 1 polévková lžíce oregana
� sůl
� 4 svazky petrželky
� 2 svazky kopru
� 4 pstruzi
� citron. šťáva
� 8 lžiček rozpuštěného másla
� alobal

Ingredience:
� 300 g bílých fazolí
� 4 vajíčka
� 180 g třtinového 

cukru
� citronová kůra 

z 1 chemicky 
neošetřeného 
citronu

� 1 vanilinový cukr
� trochu rumové 

esence nebo 1 lžíce 
rumu

� 80 g mletých mandlí 
nebo ořechů

� sůl

AUTORKA RECEPTU: 
Lenka Chrabrová, Tábor

AUTORKA RECEPTU: 
Daniela Schachlová, 

Ostrava

AUTORKA RECEPTU:

Pstruh na bylinkách v hlívě ústřičné

Fazolový dort

Postup:
Hlívu nakrájíme na tenké plátky a vlo-
žíme do hrnce. Přidáme prolisovaný 
česnek a olej. Osolíme a okořeníme 
oreganem. Necháme asi 5 minut nasák-
nout. Potom houby krátce osmahneme. 
Pstruhy potřeme citronovou šťávou na 
povrchu i uvnitř a osolíme. Připravíme 
si alobal, na který rozložíme houby, na 
ně položíme ryby a hustě posypeme 
bylinkami a pokapeme máslem. Pečeme 
v troubě asi 25 minut. 

Postup:
Doměkka uvařené fazole prolisujeme  
a přidáme do dobře utřeného základu 
ze žloutků, cukru a koření. Vmícháme 
tuhý sníh ze 4 bílků osolený špetkou 
soli. Přidáme mandle nebo ořechy. 
Těsto nalijeme do vymazané a vysy-
pané formy. Pečeme zvolna při 160 ºC 
dorůžova. 
Prochladlý korpus rozkrojíme, natřeme 
dobrou marmeládou nebo krémem 
z tvarohu (250 g) utřeného s trochou 
třtinového cukru, mletými mandlemi 
a kakaem podle chuti. Povrch potřeme 
krémem a dozdobíme ovocem a třeba 
strouhanou čokoládou. Každý dort 
může být originál podle vaší chuti, 
fantazie a příležitosti.   
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AUTORKA RECEPTU:
Lenka Chrabrová, 

3. 
místo

2. 
místo
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20 let

Unikátní přípravek doporučovaný odborníky

Extra účinná kombinace 
pro posílení imunitního systému

®ImunActivImunActiv®

Proč ImunActiv? 
 protože pravidelným užíváním chráníte organizmus před infekcemi 
(obsažený beta glukan účinkuje již po 2 hodinách)

 protože obsahuje nejaktivnější typ beta glukanu Gold-Cell® (1,3/1,6)

 navíc kombinuje i další látky pro silnější imunitu - zinek, vitamin C 
a bioflavonoidy

 protože jej vyrábí tradiční česká firma v nejvyšší farmaceutické 
kvalitě GMP

Do
pln

ěk
 st

ra
vy

Více informací na bezplatné infolince 800 141 141 
nebo na www.imunactiv.cz. 

Žádejte akční balení 
s + 33% ZDARMA. 
Akce trvá do 31. 12. 2010.

Aktivně 
na chřipku?

ZVOLTE
!

+ 33% tablet ZDARMA navíc

http://www.kzw.cz/produkty/31-prostenal-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/100-imunactiv-.asp
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Hlíva 
ústřičná 

500 mg je 
nyní k dostání 

i ve velkém balení 
s praktickým dárkem 
uvnitř.
Na podzim jsme pro vás 
připravili také velké akční 
balení hlívy ústřičné – 
120 + 30 tablet zdarma 
– navíc doplněné dárkem 
v hodnotě 120 Kč. Je jím  
antibakteriální gel na 
ruce Virusept, který 
vám jistě přijde vhod 
právě nyní v období 
chřipek a nachlazení, 
a využijete jej doma, 
v práci i na cestách.
Aplikuje se velmi jed-
noduše – rozetře se na 
ruce a neoplachuje se. 
Okamžitě působí proti 
chřipkovým virům, je 
testován také na 
prasečí chřipku – to vše 
s 99,9% účinností. 
Antibakteriální gel 
Virusept můžete použít 
nejen pro hygienu rukou, 
ale také s ním ošetřit 
věci denní potřeby.

Již ve 4.–5. století př. n. l. lidé využívali pozitivních účinků hlívy 

ústřičné k posílení těla i léčbě různých neduhů. 21. století přináší 

možnost dopřát si tuto výjimečnou houbu nejen v čerstvé formě, 

ale i v podobě účinného doplňku stravy. Vybírat nyní můžete ze tří 

různých produktů obohacených o další zdraví prospěšné látky.
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života
Elixír
Čínští lékaři hovořili o hlívě ja-

ko o houbě, která v sobě ob-
sahuje elixír věčného mládí 

a probouzí v člověku životní sílu, čistí 
krev, chrání před nachlazením a utu-
žuje zdraví. Japonští vědci objevili v té-
to houbě jeden z nejúčinnějších imu-
nostimulátorů na světě – beta glukan, 
který má schopnost aktivizovat různé 
buňky v obranném mechanizmu člově-
ka. Hlíva je též prospěšná pro osoby tr-
pící vysokým tlakem a srdečními cho-
robami, proto je vhodné zařadit ji do 
svého jídelníčku, ať už čerstvou, nebo 
v podobě doplňku stravy. 

Hlíva ústřičná
Mimořádně silný přípravek 
obsahuje v každé tabletě 
500 mg sušené hlívy 
ústřičné, v jejíž tkáni se 
nalézá celá řada zdraví 
prospěšných látek, např. 
aminokyseliny, vitaminy 
skupiny B, minerální lát-
ky a stopové prvky (žele-
zo, hořčík, zinek, selen, 
chróm, jód). Všechny tyto 
látky mohou harmonicky 
posílit obranyschop-
nost organizmu a sti-
mulovat regeneraci 
buněk. Hlíva ústřičná má 
antioxidační účinky a po-
máhá chránit před působe-
ním volných radikálů, které 
jsou zodpovědné za před-
časné stárnutí organizmu.

Hlíva ústřičná 
PLUS s rakytníkem 

a echinaceou
Přípravek obsahuje 300 mg 
sušené hlívy ústřičné a je 
navíc obohacen o výtažek 
z echinacey, která přispívá ke 
správné funkci obranného sys-
tému a k udržování dobrého 
stavu močových cest. Echina-
cea, stejně jako hlíva ústřič-
ná, pomáhá náš organizmus 
chránit před volnými radikály, 
které mohou vést k poškození 
buněk. Další složkou v tomto 
přípravku je rakytník řešet-
lákový, který podporuje imu-
nitní systém, pomáhá zachovat 
zdravou kůži, podporuje zažívá-
ní a povzbuzuje metabolizmus.

Hlíva ústřičná 
FORTE  se 

selenem a zinkem
Vysoce koncentrovaný 
extrakt získaný z čers-
tvých plodnic hlívy úst-
řičné byl v případě tohoto 
přípravku ještě obohacen 
organickým selenem 
a zinkem k podpoře správ-
né funkce imunitního sys-
tému. Tyto dva prvky navíc 
pozitivně podporují zacho-
vání zraku, správnou funkci 
štítné žlázy, plodnost žen 
a tvorbu spermií u mužů.   

DOPLŇKY STRAVY

Hlíva ústřičná

Ti p:
Velké balení 

Hlívy ústřičné 
500 mg 

s dárkem uvnitř 
jistě potěší 

i vaše blízké. 
Nezapomeňte! 
Podzim uteče 
a budou tady 

Vánoce!

Hlíva 
ústřičná 

500 mg je 
nyní k dostání 

i ve velkém balení 

Dárek 
pro vás!

http://www.kzw.cz/produkty/159-hliva-ustricna-.asp
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Snadné uč ení Klidné usínání
Hvězdíci – doplněk stravy pro děti pro rozvoj mozku, podporu sou-
středění a procesu učení. Dostatečný příjem DHA nenasycené mast-
né kyseliny podporuje správný růst a vývoj mozku dítěte a působí 
na rozvoj mentálních funkcí. Podporuje soustředění a paměť a může 
tedy ulehčit učení. Navíc pomáhá udržovat psychickou vyrovnanost 
a zmírňuje výkyvy nálady. 
DHA je zkratka kyseliny dokosahexaenové. Jedná se o nenasyce-
nou omega-3 mastnou kyselinu 
přirozeně obsaženou v mořských 
rybách a některých řasách. V lid-
ském těle se nachází vysoké množ-
ství DHA v nervové tkáni, zejména 
pak v mozku. Tato mastná kyseli-
na je významnou součástí mem-
brán, jež jsou právě v nervových 
buňkách zodpovědné za přenos 
nervových vzruchů. Jelikož se ner-
vová tkáň u dětí stále vyvíjí, je do-
statečný přísun DHA pro správnou 
funkci a vývoj mozku nezbytný.
Užívá se 1 tobolka denně, nej-
lépe po jídle. Tobolku je možné 
spolknout celou nebo ji rozžvýkat 
v ústech. 

Benosen – doplněk stravy obsahuje rostlinné ex-
trakty, které pomáhají odstranit napětí a stres, na-
vozují celkovou relaxaci organizmu a urychlují usí-
nání. L-theanin má relaxační účinky, omezuje noční 
probouzení a přináší výraznější pocit odpočinku po 
probuzení. Extrakt kozlíku napomáhá ke zkrácení 
doby usínání a extrakt z chmele, který je známý se-
dativními a relaxačními účinky, je nejvíce prospěšný 
právě v kombinaci s kozlíkem a L-theaninem, jejichž 
účinky podporuje. Benosen tak výrazně přispívá ke 
zlepšení celkové kvality spánku, omezuje noční pro-
bouzení a přináší pocit větší svěžesti po probuzení. 
Užívají se 1-2 tablety půl hodiny před spánkem. 
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K N I H IO ČV KN Y

Praktická příručka a poučná i zábavná 
encyklo pedie v jednom je určená lidem, kteří 
občas cestují letadlem a budou se jim hodit 
informace a tipy, jak si vybrat leteckou společ-
nost, koupit nejlevnější letenky i jak si létání 
zpříjemnit. Kniha je plná zajímavých a srozu-
mitelně podaných informací, dozvíte se mnoho 
zajímavého o „zákulisí“ letišť, práci pilotů, 
letušek, dispečerů, a také o letadlech a letectví 
vůbec. Autorem knihy je zkušený letecký 
profesionál a o vtipné ilustrace se postaral 
populární kreslíř Vladimír Jiránek. Z každé 
zakoupené knihy jde příspěvek 10 Kč na Nadaci 
Terezy Maxové dětem. 
(230 Kč, www.chytreletani.cz) 

Kniha, ve které se dozvíte, 
jak se naučit odbourávat 
stres a napětí, dokázat se 
věnovat na chvíli pouze 
sobě, abyste načerpali novou 
energii a vytvořili si celkovou 
pohodu. Publikace vás 
provede světem domácího 
wellness pěkně krok za kro-
kem. Nechte se hýčkat!
(199 Kč, vyd. Grada)

Malované tričko, působivý rámeček na fo-
tografi e, korále jak pro princeznu, zdobené 
hodiny…, to všechno (a mnohem více) 
nabízí praktická knížka. Nápady vychá-
zejí z českého prostředí, autorka pracuje 
s dostupnými materiály a všechny náměty 
s dětmi prakticky vyzkoušela. V knize lze 
najít tisk na textil, kašírování, práci se 
samotuhnoucí hmotou, jednoduché košíka-
ření, tvorbu zajímavých dekorací, kreslení 
a malování a spoustu dalších výtvarných 
technik.
(199 Kč, vyd. Portál)

V obrazové řeči snů získává 
naše vědomé já přístup 
k oblasti nevědomí. Sny 
jsou proto nejen fascinu-
jícím objektem zkoumání 
hlubinné psychologie, ale 
mohou zároveň význam-
ným způsobem provázet 
a podporovat terapeutické 
a sebeterapeutické procesy. 
Hans Dickmann, klasik na 
poli hlubinné psychologie, 
ve své knize předkládá úvod 
do hlubinně psychologic-
kého výkladu snů, který je 
přístupný jak odborníkům, 
tak i čtenářům usilujícím 
o vlastní sebepoznání.
(279 Kč, vyd. Portál)

Autorka: JITKA SMUTNÁ

Autor: JIŘÍ PRUŠA

Autorka: PAMELA TRÖNDLE

Autor: HANS DIECKMANN

Sny jako řeč duše

Nápady pro tvořivé děti
Domácí rozmazlování 

Chytré létání 

http://www.kzw.cz/produkty/157-hvezdici-.asp
http://www.kzw.cz/produkty/83-benosen-.asp


Pro zdravé žíly

Z E Ž I V O T

Nejen při dlouhých cestách 
letadlem nebo autobusem, 
kdy pasažér nemá příliš 
mnoho možností pohybo-
vat dolními končetinami, ale 
také při zaměstnání, kdy jste 
stále „na nohou“, se vyplatí 
používat přípravek Varixinal. 
Obsahuje totiž čtyři rostliny, 
které pomáhají posilovat 
cévní stěny, snižovat tvorbu 
otoků a zmírňovat únavu 
nohou. Extrakt ze semen 
stromu koňského kašta-
nu obsahuje účinnou látku 
aescin, která patří mezi sa-
poniny a podporuje správný 
oběh krve v žilách. Listnatec 
bodlinatý obsahuje rusko-
geniny a neoruskogeniny, 
jež mají pozitivní vliv na 
elasticitu žilních 
stěn a pomáhají 
omezovat tvorbu 
otoků. Borůvky 
obsahují antho-
kyanosidy, působí 
jako antioxidanty, 
a extrakt z rostliny 
Gotu koly napo-
máhá správnému 
oběhu krve v ži-
lách. Užívá se 
1 tableta denně 
a můžete si vybrat 
balení po 30 nebo 
90 tabletách. 

� Jak jste se vlastně dostal k létání?
Odjakživa jsem tíhnul ke všemu, co mělo 
něco společného s letadly, navíc můj tatí-
nek pracoval na letišti. Postupně jsem pro-
šel různými kurzy a od patnácti let jsem 
létal na všem, co pro mě bylo dostupné. 
� Kam všude jste se s letadly podíval?
Létám už řadu let na větroních a se spor-
tovními letadly a měl jsem to štěstí vidět 
z výšky spoustu krásných míst na světě. 
Hodně jsem třeba létal v jižní Africe, od-
kud se mi povedlo přivézt jedinečné zábě-
ry zdejšího pobřeží. 
� Existují nějaké zdravotní problémy, 
které mohou člověku let zkomplikovat?
Samozřejmě, stačí obyčejná rýma. 
V tom případě je nutné vybavit se před 
cestou nosními kapkami, protože v kabině 
letadla je tlak vzduchu odpovídající výšce 
asi 3000 m, tedy o hodně řidší než na zemi. 
Rýma pak může způsobit velké bolesti uší. 
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� Často se také mluví o prevenci žilních 
potíží. Máte s tím nějakou zkušenost?
Bohužel ano, sám jsem totiž před časem 
prodělal trombózu. Po 11hodinovém letu 
z Johannesburgu do Curychu, kdy jsem 
v podstatě po celou dobu nehybně seděl, 
mi dva dny po příletu najednou natekla no-
ha a cítil jsem velkou bolest v lýtku. Šel jsem 
k lékaři a ten se mě optal, jestli jsem v mi-
nulých dnech neabsolvoval nějaký dlouhý 
let. Hned mi bylo jasné, že důvodem mých 
potíží je cesta z Johannesburgu... 
� Co tedy děláte pro to, aby se tahle 
nepříjemná situace neopakovala? 

Především se snažím během letu neustále 
hýbat nohama, nekřížím je, nesedím bez 
hnutí. Na dlouhé cesty si rezervuji sedadla 
u uličky a často se procházím. Také mi lé-
kař vytkl, že málo piju, takže před letem 
i během něj vypiju mnohem více vody než 
normálně. K dostání jsou i různé přírod-
ní doplňky stravy, které posilují cévní stě-
ny. A pomoci prý mohou také kompresní 
podkolenky.
� Kam byste ještě rád letěl, máte nějaký 
nesplněný sen?
Jeden velký sen jsem si splnil vydáním 
knížky Chytré létání. Vždycky jsem toužil 
napsat průvodce, který by lidem usnadnil 
létání, poradil, jak výhodně kupovat leten-
ky, pomohl s orientací na letišti a zbavil je 
strachu z letu. Ale hlavně chci pořád létat, 
a je celkem jedno kam. 

elasticitu žilních 
stěn a pomáhají 
omezovat tvorbu 
otoků. Borůvky 
obsahují antho-
kyanosidy, působí 
jako antioxidanty, 
a extrakt z rostliny 
Gotu koly napo-
máhá správnému 
oběhu krve v ži-

Užívá se
1 tableta denně 
a můžete si vybrat 
balení po 30 nebo 

Vyberete-li si 90tbl. 
balení, získáte 

k němu zdarma 
kompresní zdravotní 

podkolenky jako 
dárek. 

jež mají pozitivní vliv na 

Vyberete-li si 90tbl. 

Ing. Jiří Pruša (57) patří mezi 

uznávané odborníky v letecké dopravě. 

Své zkušenosti teď shrnul v průvodci 

nazvaném Chytré létání.

(Vý)let 

snemza
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www.walmark.cz

V O R D I N CA I

� Je těžké prosadit se s novým 
produktem na českém trhu 
zdravotních služeb?
Ano i ne. Průměrný věk praktických lé-
kařů v ČR roste a na řadě míst začínají 
chybět. Přidáme-li k tomu fakt, že na-
še ambulance jsou otevřeny 12 hodin 
denně a můžete se objednat tak, abys-
te nemuseli čekat, předpokládali bys-
te, že úspěch je zaručen. Přesto jsme 
se na počátku museli potýkat s jistou 
dávkou nedůvěry. Lidé prostě nevěřili, 
že je to možné, byli příliš naučeni na 
zaběhnutou praxi přeplněných čeká-
ren a mnohdy nerudného personálu. 
Čelili jsme i jisté nevraživosti ze strany 
lékařů, kterým se námi zaváděné po-
řádky (novinky) nelíbily. Ale jsme tady 
tři roky a každý den evidujeme desítky 
nových klientů, což je signál, že jdeme 
správnou cestou.

� Dnes máte 12 ambulancí v deseti 
městech. Můžete popsat, jak fungují?
Pro přesnost dodám, že právě v Praze 
otevíráme 13. ambulanci. Naše ambu-
lance tvoří týmy 3-4 lékařů a 5-6 sester 
podle toho, jak je naplněna jejich před-
pokládaná kapacita. Personál se střídá 
tak, aby mohlo být otevřeno od 7 do 
19 hod. denně (v Praze od 8 do 20). 
V každé naší ambulanci je v čekárně 
recepce, kde se můžete telefonicky ne-
bo mailem objednat na určitou hodinu 
a kde můžete vyřídit záležitosti, jež nut-
ně nemusejí být spojeny s návštěvou lé-
kaře. Z čekárny pak klient přechází do 
sesterny, kde sestra připraví potřebné 
podklady a udělá základní vyšetření. 
Klient pak postupuje ke svému lékaři.
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� Ale lékaři se u vás střídají, jak tedy 
může jít zrovna k tomu „svému“?
Ve skutečnosti je to poměrně jedno-
duché. Většině našich klientů střídání 
lékařů nevadí, naopak se tím zvyšuje 
pravděpodobnost zachycení případné-
ho problému. Přesto není problém ze-
ptat se při objednávání, kdy bude pří-
tomný „váš“ lékař, a samozřejmě praxe 
je taková, že většinou si ošetřující lékař 
„svého“ klienta pozve na kontrolu za-
se k sobě. Není to psaným pravidlem, 
ale řada našich lékařů to dělá. Ale jak 
říkám, většině našich klientů střídání 
lékařů nevadí, protože ti pracují v tý-
mech a mají shodnou metodiku vedení 
dokumentace, takže jsou plně zastupi-
telní. S tím souvisí ještě jedna výhoda 
– váš lékař má možnost se pravidelně 
vzdělávat, což souvisí také se zastupitel-
ností, kterou na běžném obvodě lékaři 
získávají poměrně složitě a školicí akce 
bývají jen zřídka o víkendech. Kromě 
toho se naši lékaři mohou věnovat vý-
hradně své práci, neřeší personalistiku, 
účetnictví, vykazování, smluvní vzta-
hy... a nejsou tak zahlcováni činnostmi, 
jimž se samostatný praktik nevyhne.

� Objednávkové systémy u praktiků 
se v poslední době v médiích často 
probírají, a ne všichni lékaři jsou tím 
nadšeni. Je to opravdu tak obtížné 
zorganizovat?
Není to asi úplně jednoduché, zále-
ží na způsobu a organizaci práce, ale 
je to rozhodně řešitelné. Samozřej-
mě, že může nastat ojediněle skluz 
u akutních případů nebo v důsledku 
nedochvilnosti některých klientů, ale 

Jistě jste se již setkali s červenomodrým 

nakloněným křížem, logem společnosti MOJE 
AMBULANCE. Možná už dokonce patříte mezi bezmála 80 000 

jejích klientů. Společnost, která poskytuje služby praktických lékařů, je největší sítí svého 

druhu v České republice a najdete ji v 10 městech – Praze, Brně, Ostravě, Plzni, Karlových 

Varech, Mladé Boleslavi, Zlíně, Olomouci, Havířově a Opavě. MOJE AMBULANCE působí 

v ČR již tři roky, a to je čas na malé ohlédnutí. Proto jsme požádali o krátký rozhovor 

Ing. Lenku Laníkovou, výkonnou ředitelku a předsedkyni představenstva společnosti.

i v těchto případech u nás garantuje-
me maximální čekací dobu 15 minut. 
Bez nadsázky můžeme asi říci, že jsme 
byli prvotní příčinou nastartování té-
to diskuse, která se řadě lékařů nelíbí. 
Ale když to jde u nás, proč ne jinde? Já 
také nerada čekám.

� Nelze si nepovšimnout vašich 
webových stránek... Tvoří vaši 
klientelu především mladí lidé?
Tak to určitě ne, ale je pravda, že mladí 
lidé jsou mezi našimi klienty zastoupe-
ni silně. Je ale třeba si uvědomit, že in-
ternetově gramotná je dnes velká část 
populace bez ohledu na věk a je to nej-
schůdnější způsob jak dostat k lidem 
aktuální informace. Jsme asi první, 
kdo v tomto oboru věnuje takovou po-
zornost aktualizaci webu. Snažíme se 
tam dostat veškeré potřebné informace 
a formuláře,  přes web se u nás můžete 
registrovat, objednat nebo si třeba vyžá-
dat potvrzení. Šetříte tím svůj čas. Jako 
novinku připravujeme tzv. Telemedicí-
nu, kdy budou naši klienti moci komu-
nikovat v reálném čase s lékařem přes 
webovou kameru. Právě v těchto dnech 
by se měl rozjet zkušební provoz.

� Jste v ČR největší síť praktických 
lékařů, můžeme se zeptat, kolik lidí 
pro vás pracuje?
Přesné číslo vám asi zpaměti neřeknu, 
protože se ptáte zřejmě jen na zdra-
votníky, ale mělo by to být něco kolem 
120. Skoro taková malá nemocnice.

Ing. Lenka Laníková, 
výkonná ředitelka 
a předsedkyně 
představenstva 
společnosti

. Možná už dokonce patříte mezi bezmála 80 000 

jejích klientů. Společnost, která poskytuje služby praktických lékařů, je největší sítí svého 

Nečekáte déle než
15 minut
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V E L K Á S O U T Ě Ž

Vyhraj te  víkend 
v Ša rdicích s  pr ogramem 
a degusta cí  vín! 

Zakupte si dvě balení doplňku 
stravy Spektrum Energy a čá-
rové kódy z nich nám pošlete do 
31. 10. 2010 na známou adresu: 
Zákaznický servis Walmark, a. s., 
Nová tovární 1940, 737 01 Český 
Těšín. Obálku prosím označte 
heslem „Víkend v Šardicích”. 
Z došlých odpovědí vylosujeme 
šťastného výherce, který bude 
moci strávit v Šardicích víkend 
s programem a degustací vín. Pro 
dalších pět soutěžících máme při-
pravená jakostní vína ze Šardic.

Obec Šardice leží v jihomorav-
ském kraji, nedaleko od Ky-
jova, v malebném Moravském 

Slovácku, které je známé jako kraj zpě-
vu, vína, folkloru a dobrých lidí. 
Je to místo s dlouholetou tradicí – prv-
ní písemná zmínka pochází už z roku 
1286... O pozdější slávu téhle půvabné 
vesničky se zasloužili mimo jiné augus-
tiniáni, kteří kdysi pobývali v místním 
klášteře. Právě oni si jako první uvědo-
mili bohatství ukryté v okolní přírodě 
a úrodné půdě, vysadili tu vinice a za-
čali s výrobou odrůdových vín. Od té 
doby jsou Šardice neodmyslitelně spja-
ty s pěstováním vinné révy a vinařstvím, 
které se stalo tradiční obživou místních 
obyvatel a proslavilo tuhle oblast i dale-
ko za hranicemi naší republiky.

Ideální klima 
V srdci Slovácka jsou výjimečně vhodné 
půdní a klimatické podmínky pro pěs-
tování vinné révy, a na zdejších svazích 
obrácených k jihovýchodu se proto vždy 
rodily hrozny poskytující velmi kvalitní 
mok. Šardicemi prochází Mutěnická 
cyklostezka, která měří 65 km. Přehled-
ná a rovinatá trasa nabízí po krátkých 
stoupáních s maximálním převýšením 
100 m daleké výhledy, přičemž v kaž-
dém ročním období uvidíte vinice v ji-
ném světle. Obzvláště magické jsou pak 
podzimní výhledy do vinic, třeba ve 

Moravské Slovácko patří k oblastem, které si právem 

zaslouží naši pozornost. Platí to i pro jihomoravskou obec 

Šardice, proslulou jedinečným folklorem i skvělými víny.  
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folklor a víno
společnosti burčáku... Najdete tu zná-
mé viniční tratě: Hejdy, Kameny, Dubo-
vý-Červenice, Požární čtvrtě, Padělky, 
Bařinové čtvrtě, Hrubý kopec a Špitál-
ka. Zdejší vinařská společnost Neoklas, 
která vznikla v roce 1995, navázala na 
dlouholetou tradici řádu brněnských 
augustiniánů, postupně obnovila staré 
vinice a rozšířila je i do dalších katas-
trů. V současné době obhospodařuje 
175 ha vinic a zaměřuje se na výrobu 
vysoce kvalitních odrůdových vín a kla-
sických sektů těmi nejmodernějšími 
technologiemi. Můžete si tak vybírat ze 
široké škály odrůdových vín jakostních 
a vín s přívlastkem z tradičních odrůd. 
A na znalce samozřejmě čeká v archiv-
ních sklepích Augustiniánského klášte-
ra pestrá paleta archivních vín.

Kouzlo tradice
Šardice proslavil i zdejší folklor, tedy je-
dinečné tradice, které se místním lidem 
podařilo udržet do dnešní doby. Lidová 
kultura je zde stále živá, koneckonců šar-
dické kroje patří k těm nejzdobnějším 
a nejhezčím u nás. A zazpívat si s cimbá-
lovou muzikou a pokochat se pohledem 
na krojované tanečníky při vystoupení 
patří k zážitkům, na které se nezapomí-
ná. Proto máme tip i pro vás – chcete-li 
blíže poznat zdejší kulturu, zazpívat si, 
zatančit si a přitom ochutnat z pestré 
nabídky zdejších vín, vyberte si některý 
ze zajímavých programů, které zde na-
bízejí. A pokud se zapojíte do naší velké 
soutěže a usměje se na vás štěstí, budete 
to možná právě vy, kdo vyhraje spolu se 
svým partnerem nezapomenutelný ví-
kend v Šardicích s pestrým programem. 
Více na www.neoklas.cz

Šardice
Vyhraj te  víkend 

Velká 
soutěž

DOPLŇKY STRAVY
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pravená jakostní vína ze Šardic.
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N O V I N K A

www.walmark.cz

A ž se před vámi v okénku letadla 
poprvé objeví maltské ostrovy, 
možná si pomyslíte, že vypadají 

jako dětská stavebnice vystavěná ze žlu-
tých vápencových kostek. Malta leží ve 
Středozemním moři, asi 85 km na jih od 
Sicílie, a skládá se ze 6 ostrovů, z nichž 
jsou obydlené pouze tři – Malta, Gozo 
a Comino. Nejlepší je vydat se sem na 
podzim, kdy tu vládne příjemné středo-
mořské klima. 

Zelené Gozo
Malťané považují ostrov Gozo, vzdá-
lený jen 6 kilometrů od Malty, za ide-
ální místo pro rekreaci. Dokonce se 
říká, že na Gozu svítí slunce víc než 
na Maltě, a proto se tu rodí všech-
no chutnější... Ale ono na tom tvrze-
ní opravdu něco je. Půda je tu totiž 
úrodnější, protože obsahuje více hlí-
ny, která pomáhá udržet vlhkost. Ur-
čitě navštivte tradiční rybářskou ves-
nici Marsaxklokk, v jejímž zálivu se 
pohupují stovky barevných loděk. Ně-
které zdobí symbol očí připomínající 
bohyni Osiris, která odjakživa chráni-
la námořníky před neštěstím na moři. 
V Marsaxklokku si projděte místní 
tržiště a pak si v některé z restaurací 

Malta je zvláštní země, která 

okouzlí každého návštěvníka svým 

nenapodobitelným půvabem. 

Nejspokojenější tu však budou 

milovníci historie – nabízí totiž 

neuvěřitelné množství památek 

starých až 7000 let. A potkáte tu 

i opravdové rytíře. Nemají sice 

brnění, zato dovedou pomáhat těm 

„méně šťastným” na celém světě.

R E L A X A C

řád na světě, který dodnes sdružuje 
3500 rytířů. Ti mají svoji vládu a zá-
stupci řádu zasedají v UNESCO i dal-
ších mezinárodních organizacích. Řád 
v minulosti proslul nejen válečnými 
úspěchy, ale také vynikající nemocnič-
ní péčí. Navštívíte-li expozici v Medi-
terannean Centre, kde bývala nemoc-
nice řádu Sacra Infermeria, můžete tu 
spatřit figuríny rytířů v životní velikosti 
při ošetřování raněných. Většina jejich 
zdravotnických nástrojů byla vyrobena 
z vysoce kvalitního stříbra a důsled-
ně se dbalo na zásady hygieny. Řádoví 
chirurgové zvládali velmi dobře složi-
té operace, např. vyndavání kamenů 
z močového měchýře či odstraňování 
šedého zákalu. 
Zdravotnictví na Maltě si stále drží vy-
sokou úroveň a členové řádu se dodnes 
věnují charitě. „Náplň práce“ dnešních 
maltských rytířů je totiž stejná jako 
před staletími – Defensio fidei et obse-
quium pauperum, tedy: Bránit víru a po-
máhat těm méně šťastným.

Jak léčili maltští
rytíři

E
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Ostrovy vás okouzlí nádhernou přírodou i zajímavou historií.

V zálivu u vesničky 
Marsaxklokk můžete obdivovat 
barevné rybářské loďky.

Maltští rytíři prosluli vynikající nemocniční péčí.

objednejte zdravé a zaručeně čerstvé 
rybí pochoutky.

Malta z nadhledu 
Z Goza na Maltu můžete doletět hyd-
roplánem. Je to úžasný zážitek – pozo-
rovat ostrovy z oken malého letadélka. 
Nastoupíte do něj v přístavu Mgar a po 
deseti minutách letu měkce přistanete 
na moři v přístavu Grand Harbour ve 
Vallettě, která je dnes hlavním městem 
maltských ostrovů. A v jejích uličkách 
pak můžete potkat opravdové rytíře! 
Možná je na první pohled nepoznáte – 
vypadají totiž jako běžní civilisté... Ale 
když pak nahlédnete do historie jejich 
rytířského řádu, nestačíte se divit.

Pomáhat těm méně šťastným
Vojenský a suverénní řád rytířů sv. Ja-
na Křtitele Jeruzalémského z Rhodosu 
a Malty je jediný zachovalý templářský 
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Cítíte se UNAVENI, 
bez ENERGIE a ELÁNU? 
Dopřejte svému tělu Coenzyme Q10 od 
Walmarku a sebe potěšte okouzlujícím hrneč-
kem z limitované dárkové edice. Můžete si do 
něj připravit voňavý bylinkový čaj a pak ho po-
píjet třeba při luštění naší křížovky. Z půvab-
ných keramických hrníčků si postupně můžete 
vytvořit dokonce celou kolekci... Ale pozor, jed-
ná se jen o dočasnou edici dárkových balení: 
Coenzyme Q10 s hrnečkem (motiv srdce, motýli 
a kvítí) bude k dostání ve druhé polovině října.

K Ř Í Ž O V K A

Sbírejte 
okouzlující 
keramické 
hrnečky 

a vytvořte 
si postupně 

vlastní 
kolekci.

Sbírejte 

Jak pu°sobí  Coenzyme 
Q10  Walmark

Balení nabízí 60 tobolek, z nichž každá obsahu-
je 30 mg vysoce vstřebatelného koenzymu Q10. 
Tato důležitá látka pomáhá zásobovat energií pře-
těžované svaly, jako je srdce a kosterní svalstvo, 
pozitivně ovlivňovat výkonnost celého organizmu, 
a tím i fyzickou aktivitu, a chránit tělo před volnými 
radikály. Může pomáhat i při potížích s dásněmi. 

DOPLNĚK STRAVY

Vyluštěnou křížovku označenou heslem „Tajenka“ zasílejte nejpozději do 31. 12. 2010 na adresu: Zákaznický servis, Walmark, a. s., Nová tovární 1940, 
737 01 Český Těšín, nebo na e-mail: farmainfo@walmark.cz. Na 5 vylosovaných úspěšných luštitelů čekají zajímavé knižní novinky.
Pro 10 dalších šťastných výherců máme připraveny balíčky plné zdraví Walmark. Výherce uveřejníme na www.kzw.cz 
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AKČNÍ NABÍDKA!
Tablety zdarma u nejoblíbenějších 

produktů Walmark!

Nabídka akčních výrobků platí do 31. 05. 2010.
Přípravky jsou registrovány MZ ČR jako doplňky stravy.

Více informací na bezplatné infolince 
800 141 141 nebo  na  www.kzw.cz.

Walmark - inzerce KZW A4_F01.ind1   1 22.1.2010   15:24:51

http://www.kzw.cz/clanky/5-akcni-nabidky/20-rokem-spolecne-871.asp



